
 Landesrecht Tirol 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 21 

Gesamte Rechtsvorschrift für Waldbetreuungsgebiete, Bildung, Fassung vom 12.05.2017 

Langtitel 

Verordnung des Landeshauptmannes vom 12. April 2011 über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten 
StF: LGBl.  Nr. 37/2011 

Änderung 

LGBl. Nr. 8/2014 

Präambel/Promulgationsklausel 

Aufgrund des § 1 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, wird nach Anhören der 
betroffenen Gemeinden verordnet: 

Text 

§ 1 

Waldbetreuungsgebiete 

Zur behördlichen Überwachung der Wälder, zur Sicherung der öffentlichen Interessen sowie zur 
Besorgung der Aufgaben der Förderung der Forstwirtschaft und der Beratung der Waldbewirtschafter 
werden die in der Anlage angeführten Waldbetreuungsgebiete gebildet. 

§ 2 

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten, LGBl. 
Nr. 8/2007, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 43/2008, außer Kraft. 



 Landesrecht Tirol 

www.ris.bka.gv.at Seite 2 von 21 

 



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
Im

st
B

ez
ir

k
W

al
d

b
et

re
u

u
n

g
sg

eb
ie

t
G

E
M

_N
R

G
E

M
_N

A
M

E
K

G
_N

R
K

G
_N

A
M

E
G

ru
n

d
st

ü
ck

-N
u

m
m

er
A

n
m

er
ku

n
g

en
Im

st
A

rz
l i

m
 P

it
zt

al
20

1
A

rz
l i

m
 P

itz
ta

l
80

00
1

A
rz

l i
m

 P
itz

ta
l

al
le

Im
st

H
ai

m
in

g
-I

n
n

ta
l

20
2

H
ai

m
in

g
80

10
1

H
ai

m
in

g
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
s 

O
rt

st
ei

le
s 

O
ch

se
ng

ar
te

n 
un

d 
de

r 
T

ei
lw

äl
de

r 
de

r 
F

ra
kt

io
n 

H
ai

m
in

ge
rb

er
g-

H
öp

pe
rg

 in
 E

Z
 2

65
 

si
eh

e 
W

B
G

 H
ai

m
in

g-
O

ch
se

ng
ar

te
n

Im
st

H
ai

m
in

g
-O

ch
se

n
g

ar
te

n
20

2
H

ai
m

in
g

80
10

1
H

ai
m

in
g

O
rt

st
ei

l O
ch

se
ng

ar
te

n 
un

d 
de

r 
T

ei
lw

äl
de

r 
de

r 
F

ra
kt

io
n 

H
ai

m
in

ge
rb

er
g-

H
öp

pe
rg

 in
 E

Z
 2

65
si

eh
e 

W
B

G
 H

ai
m

in
g-

In
nt

al
Im

st
Im

st
-O

b
er

st
ad

t
20

3
Im

st
80

00
2

Im
st

al
le

 ö
st

lic
h 

de
s 

P
ig

er
ba

ch
es

 u
nd

 n
ör

dl
ic

h 
de

s 
M

al
ch

ba
ch

es
Im

st
Im

st
-U

n
te

rs
ta

d
t

20
3

Im
st

80
00

2
Im

st
sü

dl
ic

h 
de

s 
M

al
ch

ba
ch

es
Im

st
20

4
Im

st
er

be
rg

80
00

3
Im

st
er

be
rg

al
le

Im
st

21
0

M
ils

 b
ei

 Im
st

80
00

7
M

ils
al

le
Im

st
Je

rz
en

s
20

5
Je

rz
en

s
80

00
4

Je
rz

en
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
. i

m
 B

er
ei

ch
 S

te
in

ho
f o

be
rh

al
b 

de
s 

W
ei

le
rs

 K
ie

nb
er

g
si

eh
e 

W
B

G
 W

en
ns

Im
st

K
ar

re
s

20
6

K
ar

re
s

80
00

5
K

ar
re

s
al

le
Im

st
K

ar
rö

st
en

20
7

K
ar

rö
st

en
80

00
6

K
ar

rö
st

en
al

le

Im
st

L
än

g
en

fe
ld

 -
 S

ü
d

20
8

Lä
ng

en
fe

ld
80

10
2

Lä
ng

en
fe

ld

al
le

 G
st

 s
üd

lic
h 

de
s 

H
au

er
ba

ch
es

 a
us

ge
no

m
m

en
 d

ie
 G

st
 1

19
99

 u
nd

 1
20

00
;

al
le

 G
st

 s
üd

lic
h 

de
s 

F
is

ch
ba

ch
es

, a
us

ge
no

m
m

en
 d

as
 G

eb
ie

t ö
st

lic
h 

de
r 

W
al

dl
eh

nr
in

ne
 (

G
re

nz
e 

G
st

 
97

26
/1

3,
 9

72
6/

14
),

 a
us

ge
no

m
m

en
 a

lle
 G

st
 in

 E
Z

 4
40

 (
A

gm
. B

ur
gs

te
in

) 
in

kl
. a

lle
r 

um
sc

hl
os

se
ne

n 
G

st
, a

us
ge

no
m

m
en

 d
as

 G
st

. 9
27

6/
2

si
eh

e 
W

B
G

 L
än

ge
nf

el
d 

- 
N

or
d

Im
st

L
än

g
en

fe
ld

 -
 N

o
rd

20
8

Lä
ng

en
fe

ld
80

10
2

Lä
ng

en
fe

ld

al
le

 G
st

 n
ör

dl
ic

h 
de

s 
H

au
er

ba
ch

es
 u

nd
 s

üd
lic

h 
de

s 
H

au
er

ba
ch

es
 d

ie
 G

st
 1

19
99

 u
nd

 1
20

00
;

al
le

 G
st

 n
ör

dl
ic

h 
de

s 
F

is
ch

ba
ch

es
;

sü
dl

ic
h 

de
s 

F
is

ch
ba

ch
es

: d
as

 G
eb

ie
t ö

st
lic

h 
de

r 
W

al
dl

eh
nr

in
ne

 (
G

re
nz

e 
G

st
 9

72
6/

13
, 9

72
6/

14
),

 a
lle

 
G

st
 in

 E
Z

 4
40

 (
A

gm
. B

ur
gs

te
in

) 
in

kl
. a

lle
r 

um
sc

hl
os

se
ne

n 
G

st
, d

as
 G

st
. 9

27
6/

2
Im

st
M

ie
m

in
g

20
9

M
ie

m
in

g
80

10
3

M
ie

m
in

g
al

le
21

1
M

öt
z

80
11

3
M

öt
z

al
le

22
1

S
ta

m
s

80
11

1
S

ta
m

s
al

le
 

21
3

O
bs

te
ig

80
10

4
O

bs
te

ig
M

öt
ze

r 
Lä

rc
hw

al
d 

be
st

eh
en

d 
au

s 
G

st
-N

r.
 4

53
7 

bi
s 

46
36

, 4
64

2 
bi

s 
46

46
, 4

66
3 

bi
s 

47
41

, 5
20

9 
bi

s 
52

16
 u

nd
 5

21
9

Im
st

N
as

se
re

it
h

21
2

N
as

se
re

ith
80

00
8

N
as

se
re

ith
al

le
Im

st
O

b
st

ei
g

21
3

O
bs

te
ig

80
10

4
O

bs
te

ig
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
s 

M
öt

ze
r 

Lä
rc

hw
al

de
s 

de
s 

W
B

G
 M

öt
z

si
eh

e 
W

B
G

 M
öt

z
21

4
O

et
z

80
10

5
O

et
z

al
le

22
3

U
m

ha
us

en
80

11
2

U
m

ha
us

en
W

al
dg

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

14
 (

G
em

ei
nd

e 
O

et
z)

Im
st

21
5

R
ie

tz
80

10
6

R
ie

tz
al

le
IB

K
-L

an
d

34
0

P
fa

ffe
nh

of
en

81
30

7
P

fa
ffe

nh
of

en
G

st
-N

r.
 9

19
 u

nd
 9

63
/2

 (
A

gm
. K

la
us

w
al

d)
Im

st
R

o
p

p
en

21
6

R
op

pe
n

80
10

7
R

op
pe

n
al

le
Im

st
S

au
te

n
s

21
8

S
au

te
ns

80
10

8
S

au
te

ns
al

le
Im

st
S

ilz
21

9
S

ilz
80

10
9

S
ilz

al
le

Im
st

S
ö

ld
en

22
0

S
öl

de
n

80
11

0
S

öl
de

n
al

le
Im

st
S

t.
L

eo
n

h
ar

d
 im

 P
it

zt
al

21
7

S
t. 

Le
on

ha
rd

 im
 P

itz
ta

l
80

00
9

P
itz

ta
l

al
le

Im
st

T
ar

re
n

z
22

2
T

ar
re

nz
80

01
0

T
ar

re
nz

al
le

Im
st

U
m

h
au

se
n

-N
o

rd
22

3
U

m
ha

us
en

80
11

2
U

m
ha

us
en

al
le

 G
st

-N
r.

 n
ör

dl
ic

h 
de

r 
Li

ni
e 

F
un

du
sb

ac
h-

H
eu

rin
ne

-F
ar

st
rin

ne
-R

en
ne

ba
ch

, m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-

N
r.

 3
69

5/
2,

 3
69

6,
 3

69
7,

 3
69

8,
 3

69
9/

1,
  3

69
9/

3,
 3

70
0,

 3
70

1 
un

d 
de

r 
G

st
 d

er
 E

Z
 7

14
si

eh
e 

W
B

G
 U

m
ha

us
en

-S
üd

 
un

d 
W

B
G

 Ö
et

z

Im
st

U
m

h
au

se
n

-S
ü

d
22

3
U

m
ha

us
en

80
11

2
U

m
ha

us
en

al
le

 G
st

-N
r.

 s
üd

lic
h 

de
r 

Li
ni

e 
F

un
du

sb
ac

h-
H

eu
rin

ne
-F

ar
st

rin
ne

-R
en

ne
ba

ch
, e

in
sc

hl
ie

ß
lic

h 
de

r 
G

st
-

N
r.

 3
69

5/
2,

 3
69

6,
 3

69
7,

 3
69

8,
 3

69
9/

1,
  3

69
9/

3,
 3

70
0,

 3
70

1
si

eh
e 

W
B

G
 U

m
ha

us
en

 -
 N

or
d

22
4

W
en

ns
80

01
1

W
en

ns
al

le
20

5
Je

rz
en

s
80

00
4

Je
rz

en
s

al
le

 G
st

. i
m

 B
er

ei
ch

 S
te

in
ho

f o
be

rh
al

b 
de

s 
W

ei
le

r 
K

ie
nb

er
g

La
nd

ec
k

60
4

F
lie

ß
84

00
1

F
lie

ß
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 in

 E
Z

 2
22

 (
A

gm
. W

en
ns

)

R
ie

tz

Im
st

W
en

n
s

Im
st

er
b

er
g

/M
ils

Im
st

M
ö

tz
/S

ta
m

s

Im
st

O
et

z



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
In

n
sb

ru
ck

-L
an

d
B

ez
ir

k
W

al
d

b
et

re
u

u
n

g
sg

eb
ie

t
G

E
M

_N
R

G
E

M
_N

A
M

E
K

G
_N

R
K

G
_N

A
M

E
G

ru
n

d
st

ü
ck

-N
u

m
m

er
A

n
m

er
ku

n
g

en
IB

K
-L

an
d

A
b

sa
m

30
1

A
bs

am
81

00
1

A
bs

am
al

le
30

2
A

ld
ra

ns
81

10
1

A
ld

ra
ns

al
le

32
5

La
ns

81
11

6
La

ns
al

le
30

4
A

xa
m

s
81

10
4

A
xa

m
s

al
le

35
2

S
el

lra
in

81
13

0
S

el
lra

in
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 4

2,
 E

Z
 5

1 
un

d 
E

Z
 1

92
 (

A
gm

. A
xa

m
s)

30
6

B
irg

itz
81

10
5

B
irg

itz
al

le
32

0
K

em
at

en
 in

 T
iro

l
81

11
5

K
em

at
en

al
le

31
5

G
rin

ze
ns

81
11

0
G

rin
ze

ns
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

7 
(A

gm
. B

ur
gs

ei
te

nw
al

d)
30

7
E

llb
ög

en
81

10
6

E
llb

ög
en

al
le

33
8

P
at

sc
h

81
12

4
P

at
sc

h
al

le
IB

K
-L

an
d

F
la

u
rl

in
g

30
8

F
la

ur
lin

g
81

30
1

F
la

ur
lin

g
al

le
IB

K
-L

an
d

F
ri

tz
en

s
30

9
F

rit
ze

ns
81

00
4

F
rit

ze
ns

al
le

31
0

F
ul

pm
es

81
10

7
F

ul
pm

es
al

le
33

1
M

ut
te

rs
81

11
4

K
re

ith
G

st
-N

r.
 2

90
/1

35
6

T
el

fe
s

im
 S

tu
ba

ita
l

81
13

3
T

el
fe

s
al

le
32

8
M

ie
de

rs
81

11
9

M
ie

de
rs

G
st

-N
r.

 1
05

3/
2,

 1
05

3/
4,

 1
05

3/
9,

 1
18

0/
1,

 1
18

0/
2,

 1
18

0/
5,

 1
18

3/
7 

un
d 

11
83

/5
3

IB
K

-L
an

d
G

n
ad

en
w

al
d

31
1

G
na

de
nw

al
d

81
00

5
G

na
de

nw
al

d
al

le
31

2
G

öt
ze

ns
81

10
8

G
öt

ze
ns

al
le

36
4

V
öl

s
81

13
5

V
öl

s
al

le
IB

K
-L

an
d

G
ri

n
ze

n
s

31
5

G
rin

ze
ns

81
11

0
G

rin
ze

ns
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 9
7 

(A
gm

. B
ur

gs
ei

te
nw

al
d)

si
eh

e 
W

B
G

 B
irg

itz
/K

em
at

en

IB
K

-L
an

d
G

ri
es

 a
m

 B
re

n
n

er
31

3
G

rie
s 

am
 B

re
nn

er
81

20
1

G
rie

s
am

  B
re

nn
er

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

s 
G

st
.-

N
r.

 1
13

1
si

eh
e 

W
B

G
 S

te
in

ac
h 

31
4

G
rie

s 
im

 S
el

lra
in

81
10

9
G

rie
s 

im
 S

el
lra

in
al

le

34
7

S
t. 

S
ig

m
un

d 
im

 S
el

lra
in

81
12

9
S

t. 
S

ig
m

un
d

al
le

IB
K

-L
an

d
H

at
ti

n
g

31
8

H
at

tin
g

81
30

2
H

at
tin

g
al

le
IB

K
-L

an
d

In
zi

n
g

31
9

In
zi

ng
81

30
3

In
zi

ng
al

le
32

2
K

ol
sa

ss
81

01
0

K
ol

sa
ss

al
le

32
3

K
ol

sa
ss

be
rg

81
01

1
K

ol
sa

ss
be

rg
al

le

32
7

M
at

re
i

am
 B

re
nn

er
81

20
3

M
at

re
i

am
 B

re
nn

er
al

le
33

0
M

üh
lb

ac
hl

81
20

4
M

üh
lb

ac
hl

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
G

st
-N

r.
 1

46
8/

2
si

eh
e 

W
B

G
 S

te
in

ac
h 

35
0

S
ch

ön
be

rg
81

12
8

S
ch

ön
be

rg
G

st
-N

r.
 2

93
, 2

94
, 2

95

IB
K

-L
an

d
M

ie
d

er
s

32
8

M
ie

de
rs

81
11

9
M

ie
de

rs
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 1
05

3/
2,

 1
05

3/
4,

 1
05

3/
9,

 1
18

0/
1,

 1
18

0/
2,

 1
18

0/
5,

 
11

83
/7

, 1
18

3/
53

, 5
66

, 1
31

9/
2

si
eh

e 
W

B
G

 F
ul

pm
es

/T
el

fe
s 

un
d 

W
B

G
 S

ch
ön

be
rg

32
9

M
ils

81
01

2
M

ils
al

le
30

5
B

au
m

ki
rc

he
n

81
00

3
B

au
m

ki
rc

he
n

al
le

81
11

4
K

re
ith

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 4

3,
 1

98
/3

, 2
58

, 2
66

, 2
73

, 
27

4/
2,

 2
86

, 2
87

/1
, 2

87
/3

 u
nd

 2
87

/5
 (

A
gm

. S
ch

ön
be

rg
) 

u.
 G

st
-N

r.
 2

90
/1

 (
A

gm
.T

el
fe

s)
   

   
si

eh
e 

W
B

G
 S

ch
ön

be
rg

 u
nd

 W
B

G
 F

ul
pm

es
/T

el
fe

s

81
12

0
M

ut
te

rs
al

le
33

3
N

av
is

81
20

5
N

av
is

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

86
 (

 A
gm

. T
ie

nz
en

s)
si

eh
e 

W
B

G
 S

te
in

ac
h 

34
1

P
fo

ns
81

20
7

P
fo

ns
G

st
-N

r.
 4

40
/4

IB
K

-L
an

d
N

at
te

rs
33

2
N

at
te

rs
81

12
2

N
at

te
rs

al
le

IB
K

-L
an

d
N

eu
st

if
t

33
4

N
eu

st
ift

 im
 S

tu
ba

ita
81

12
3

N
eu

st
ift

al
le

IB
K

-L
an

d
O

b
er

n
b

er
g

33
6

O
be

rn
be

rg
 a

m
 B

re
n

81
20

6
O

be
rn

be
rg

al
le

IB
K

-L
an

d
U

n
te

rl
eu

ta
sc

h
32

6
Le

ut
as

ch
81

11
8

Le
ut

as
ch

ös
tli

ch
 d

er
 L

an
de

ss
tr

aß
e 

S
ee

fe
ld

-L
eu

ta
sc

h-
P

ui
tb

ac
h

IB
K

-L
an

d
O

b
er

le
u

ta
sc

h
32

6
Le

ut
as

ch
81

11
8

Le
ut

as
ch

w
es

tli
ch

 d
er

 L
an

de
ss

tr
aß

e 
S

ee
fe

ld
-L

eu
ta

sc
h-

P
ui

tb
ac

h
33

5
O

be
rh

of
en

 im
 In

nt
a

81
30

4
O

be
rh

of
en

al
le

34
0

P
fa

ffe
nh

of
en

81
30

7
P

fa
ffe

nh
of

en
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 9
19

 u
nd

 9
63

/2
 (

A
gm

. K
la

us
w

al
d)

si
eh

e 
W

B
G

 R
ie

tz
33

7
O

be
rp

er
fu

ss
81

30
5

O
be

rp
er

fu
ss

al
le

36
1

U
nt

er
pe

rf
us

s
81

31
1

U
nt

er
pe

rf
us

s
al

le
IB

K
-L

an
d

P
et

tn
au

33
9

P
et

tn
au

81
30

6
P

et
tn

au
al

le
IB

K
-L

an
d

P
fo

n
s

34
1

P
fo

ns
81

20
7

P
fo

ns
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 4
40

/4
si

eh
e 

W
B

G
 N

av
is

IB
K

-L
an

d
P

o
lli

n
g

34
2

P
ol

lin
g 

in
 T

iro
l

81
30

8
P

ol
lin

g
al

le

IB
K

-L
an

d
A

ld
ra

n
s/

L
an

s

IB
K

-L
an

d
A

xa
m

s

IB
K

-L
an

d
B

ir
g

it
z/

K
em

at
en

IB
K

-L
an

d
E

llb
ö

g
en

/P
at

sc
h

IB
K

-L
an

d
F

u
lp

m
es

/T
el

fe
s

IB
K

-L
an

d
G

ö
tz

en
s/

V
ö

ls

IB
K

-L
an

d
G

ri
es

/S
t.

 S
ig

m
u

n
d

 im
 S

el
lr

ai
n

IB
K

-L
an

d
K

o
ls

as
s/

K
o

ls
as

sb
er

g

IB
K

-L
an

d
M

at
re

i/M
ü

h
lb

ac
h

l

IB
K

-L
an

d
M

ils
/B

au
m

ki
rc

h
en

IB
K

-L
an

d
M

u
tt

er
s

33
1

M
ut

te
rs

IB
K

-L
an

d
O

b
er

p
er

fu
ss

/U
n

te
rp

er
fu

ss

IB
K

-L
an

d
N

av
is

IB
K

-L
an

d
O

b
er

h
o

fe
n

/P
fa

ff
en

h
o

fe
n



IB
K

-L
an

d
R

an
g

g
en

34
3

R
an

gg
en

81
30

9
R

an
gg

en
al

le
34

4
R

ei
th

 b
ei

 S
ee

fe
ld

81
11

7
Le

ith
en

al
le

34
4

R
ei

th
 b

ei
 S

ee
fe

ld
81

12
6

R
ei

th
al

le
35

1
S

ee
fe

ld
 in

 T
iro

l
81

13
1

S
ee

fe
ld

al
le

36
9

Z
irl

81
31

3
Z

irl
G

st
-N

r.
 2

84
7 

28
48

, 2
84

9,
 2

85
5,

 2
85

6/
1,

 2
85

8,
 2

95
0,

 2
95

1
34

8
S

ch
ar

ni
tz

81
12

7
S

ch
ar

ni
tz

G
st

-N
r.

 8
19

/2
, 8

22
/2

, 8
23

/2
30

3
A

m
pa

ss
81

00
2

A
m

pa
ß

al
le

34
5

R
in

n
81

01
3

R
in

n
al

le
IB

K
-L

an
d

R
u

m
34

6
R

um
81

01
4

R
um

al
le

IB
K

-L
an

d
S

ch
ar

n
it

z
34

8
S

ch
ar

ni
tz

81
12

7
S

ch
ar

ni
tz

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 8

19
/2

, 8
22

/2
, 8

23
/2

 
si

eh
e 

W
B

G
 R

ei
th

/S
ee

fe
ld

IB
K

-L
an

d
S

ch
m

ir
n

34
9

S
ch

m
irn

81
20

8
S

ch
m

irn
al

le

35
0

S
ch

ön
be

rg
im

 S
tu

ba
i

81
12

8
S

ch
ön

be
rg

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 2

93
, 2

94
 u

nd
 2

95
si

eh
e 

W
B

G
 M

at
re

i/M
üh

lb
ac

hl
32

8
M

ie
de

rs
81

11
9

M
ie

de
rs

G
st

-N
r.

 5
66

 u
nd

 1
31

9/
2

33
1

M
ut

te
rs

81
11

4
K

re
ith

G
st

-N
r.

 4
3,

 1
98

/3
, 2

58
, 2

66
, 2

73
, 2

74
/2

,
 2

86
, 2

87
/1

, 2
87

/3
, 2

87
/5

 (
A

gm
. S

ch
ön

be
rg

)

IB
K

-L
an

d
S

el
lr

ai
n

35
2

S
el

lra
in

81
13

0
S

el
lra

in
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

E
Z

 4
2,

 E
Z

 5
1 

un
d 

E
Z

 1
92

 (
A

gm
. A

xa
m

s)
si

eh
e 

W
B

G
 A

xa
m

s
IB

K
-L

an
d

S
is

tr
an

s
35

3
S

is
tr

an
s

81
13

2
S

is
tr

an
s

al
le

35
5

S
te

in
ac

h
am

 B
re

nn
er

81
20

9
S

te
in

ac
h

al
le

31
3

G
rie

s
am

 B
re

nn
er

81
20

1
G

rie
s

am
  B

re
nn

er
G

st
-N

r.
 1

13
1

33
0

M
üh

lb
ac

hl
81

20
4

M
üh

lb
ac

hl
G

st
-N

r.
 1

46
8/

2
33

3
N

av
is

81
20

5
N

av
is

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
86

35
9

T
rin

s
81

21
0

T
rin

s
G

st
-N

r.
 8

63
/1

, 8
63

/2
36

2
V

al
s

81
21

1
V

al
s

G
st

-N
r.

 1
/3

35
7

T
el

fs
81

31
0

T
el

fs
al

le
36

8
W

ild
er

m
ie

m
in

g
81

31
2

W
ild

er
m

ie
m

in
g

G
st

-N
r.

 1
89

0,
 1

89
2/

1,
 1

91
0,

 1
91

1,
 1

91
2/

1,
 1

91
2/

2,
 1

91
3,

 1
91

4/
1 

un
d 

19
75

/1
35

8
T

ha
ur

81
01

5
T

ha
ur

 
al

le
35

4
H

al
l i

n 
T

iro
l

81
00

7
H

al
l

al
le

35
9

T
rin

s
81

21
0

T
rin

s
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

G
st

-N
r.

 8
63

/1
, 8

63
/2

si
eh

e 
W

B
G

 S
te

in
ac

h 
31

7
G

sc
hn

itz
81

20
2

G
sc

hn
itz

al
le

IB
K

-L
an

d
T

u
lf

es
36

0
T

ul
fe

s
81

01
6

T
ul

fe
s

m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 1

86
0/

2,
 1

86
0/

3 
un

d 
18

70
si

eh
e 

W
B

G
 V

ol
de

rs
IB

K
-L

an
d

V
al

s
36

2
V

al
s

81
21

1
V

al
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 1

/3
si

eh
e 

W
B

G
 S

te
in

ac
h 

36
5

V
ol

de
rs

81
00

6
G

ro
ß

vo
ld

er
be

rg
al

le
36

5
V

ol
de

rs
81

00
9

K
le

in
vo

ld
er

be
rg

al
le

36
5

V
ol

de
rs

81
01

7
V

ol
de

rs
al

le
36

0
T

ul
fe

s
81

01
6

T
ul

fe
s

G
st

-N
r.

 1
86

0/
2,

 1
86

0/
3 

un
d 

18
70

IB
K

-L
an

d
W

at
te

n
b

er
g

36
6

W
at

te
nb

er
g

81
01

9
W

at
te

nb
er

g
al

le

36
7

W
at

te
ns

81
01

8
V

ög
el

sb
er

g
al

le
36

7
W

at
te

ns
81

02
0

W
at

te
ns

al
le

IB
K

-L
an

d
W

ild
er

m
ie

m
in

g
36

8
W

ild
er

m
ie

m
in

g
81

31
2

W
ild

er
m

ie
m

in
g

m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 1

89
0,

 1
89

2/
1,

 1
91

0,
 1

91
1,

 1
91

2/
1,

 1
91

2/
2,

 1
91

3,
 1

91
4/

1 
un

d 
19

75
/1

si
eh

e 
W

B
G

 T
el

fs

IB
K

-L
an

d 
Z

ir
l 

36
9 

Z
irl

 
81

31
3 

Z
irl

 
m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 2
84

7,
 2

84
8,

 2
84

9,
 2

85
5,

 2
85

6/
1,

 2
85

8,
 2

95
0,

 2
95

1 
si

eh
e 

W
B

G
 R

ei
th

/S
ee

fe
ld

IB
K

-L
an

d
R

ei
th

/S
ee

fe
ld

IB
K

-L
an

d
R

in
n

/A
m

p
as

s

IB
K

-L
an

d
S

ch
ö

n
b

er
g

IB
K

-L
an

d
S

te
in

ac
h

IB
K

-L
an

d
T

el
fs

IB
K

-L
an

d
T

h
au

r

IB
K

-L
an

d
W

at
te

n
s

IB
K

-L
an

d
T

ri
n

s/
G

sc
h

n
it

z

IB
K

-L
an

d
V

o
ld

er
s



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
In

n
sb

ru
ck

-S
ta

d
t

B
ez

ir
k

W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
t

G
E

M
_N

R
G

E
M

_N
A

M
E

K
G

_N
R

K
G

_N
A

M
E

G
ru

n
d

st
ü

ck
-N

u
m

m
er

A
n

m
er

ku
n

g
en

81
10

3
A

rz
l

al
le

81
12

1
M

üh
la

u
al

le

81
11

1
H

öt
tin

g
al

le
 G

st
-N

r.
 ö

st
lic

h 
de

r 
Li

ni
e 

G
er

sc
hr

of
en

, G
er

le
hn

er
, U

m
br

üg
gl

er
 A

lm
, A

lm
ta

l, 
K

at
ze

nb
rü

nd
l, 

F
al

lb
ac

h 
un

d 
nö

rd
lic

h 
de

r 
H

öh
en

st
ra

ß
e

H
ö

tt
in

g
-W

es
t

10
1

In
ns

br
uc

k
81

11
1

H
öt

tin
g

K
G

 H
öt

tin
g 

m
it 

A
us

na
hm

e 
de

s 
zu

m
 W

B
G

 A
rz

l/M
üh

la
u/

H
öt

tin
g-

O
st

 g
eh

ör
en

de
n 

T
ei

le
s

si
eh

e 
W

B
G

 A
rz

l/M
üh

la
u/

H
öt

tin
g-

O
st

81
11

2
Ig

ls
al

le
81

10
2

A
m

ra
s

al
le

81
12

5
P

ra
dl

al
le

81
13

4
V

ill
al

le
81

13
6

W
ilt

en
al

le

In
ns

br
uc

k

A
rz

l/M
ü

h
la

u
/H

ö
tt

in
g

-O
st

10
1

In
ns

br
uc

k

In
n

sb
ru

ck
-S

ü
d

10
1

In
ns

br
uc

k



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
K

it
zb

ü
h

el
B

ez
ir

k
W

al
d

b
et

re
u

u
n

g
sg

eb
ie

t
G

E
M

_N
R

G
E

M
_N

A
M

E
K

G
_N

R
K

G
_N

A
M

E
G

ru
n

d
st

ü
ck

-N
u

m
m

er
A

n
m

er
ku

n
g

en
40

2
B

rix
en

 i.
T

h.
82

00
1

B
rix

en
 im

 T
ha

le
al

le
42

0
W

es
te

nd
or

f
82

00
6

W
es

te
nd

or
f

G
st

-N
r.

 5
26

K
uf

st
ei

n
50

9
E

llm
au

83
00

4
E

llm
au

G
st

-N
r.

 7
21

/3
, 7

21
/4

40
6

H
op

fg
ar

te
n 

i.B
r.

82
00

2
H

op
fg

ar
te

n 
La

nd
re

ch
ts

 d
er

 B
rix

en
ta

le
r 

A
ch

e,
 r

ec
ht

s 
de

r 
K

el
ch

sa
ue

r 
A

ch
e 

vo
m

 O
fn

er
 G

ra
be

n 
bi

s 
zu

r 
B

rix
en

ta
le

r 
A

ch
e

40
6

H
op

fg
ar

te
n 

i.B
r.

82
00

3
H

op
fg

ar
te

n 
M

ar
kt

al
le

42
0

W
es

te
nd

or
f

82
00

6
W

es
te

nd
or

f
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
  E

Z
 5

9,
 E

Z
 7

7,
 E

Z
 1

13
, E

Z
 2

39
, E

Z
 3

30
, E

Z
 1

07
7 

(G
em

ei
nd

ev
er

m
ög

en
 

H
op

fg
ar

te
n)

K
itz

bü
he

l
H

o
p

fg
ar

te
n

 i.
B

r.
-W

es
t

40
6

H
op

fg
ar

te
n 

i.B
r.

82
00

2
H

op
fg

ar
te

n 
La

nd
lin

ks
 d

er
 K

el
ch

sa
ue

r 
A

ch
e 

un
d 

lin
ks

 d
er

 B
rix

en
ta

le
r 

A
ch

e 
so

w
ie

 r
ec

ht
s 

de
r 

K
el

ch
sa

ue
r 

A
ch

e 
vo

m
 

U
rs

pr
un

g 
bi

s 
zu

m
 O

fn
er

 G
ra

be
n 

K
itz

bü
he

l
It

te
r

40
7

Itt
er

82
00

4
Itt

er
al

le
K

itz
bü

he
l

K
ir

ch
b

er
g

40
9

K
irc

hb
er

g 
i.T

.
82

00
5

K
irc

hb
er

g
al

le

K
itz

bü
he

l
W

es
te

n
d

o
rf

42
0

W
es

te
nd

or
f

82
00

6
W

es
te

nd
or

f
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 5
9,

 E
Z

 7
7,

 E
Z

 1
13

, E
Z

 2
39

, E
Z

 3
30

, E
Z

 1
07

7 
un

d 
E

Z
 

11
25

 (
G

em
ei

nd
ev

er
m

ög
en

 H
op

fg
ar

te
n)

si
eh

e 
W

B
G

 H
op

fg
ar

te
n 

i.B
r.

-O
st

 
un

d 
W

B
G

 B
rix

en
 i.

T
h.

40
8

Jo
ch

be
rg

82
10

5
Jo

ch
be

rg
al

le
40

1
A

ur
ac

h
82

10
1

A
ur

ac
h

al
le

K
itz

bü
he

l
F

ie
b

er
b

ru
n

n
40

3
F

ie
be

rb
ru

nn
82

10
2

F
ie

be
rb

ru
nn

al
le

K
itz

bü
he

l
G

o
in

g
40

4
G

oi
ng

82
10

3
G

oi
ng

al
le

K
itz

bü
he

l
H

o
ch

fi
lz

en
40

5
H

oc
hf

ilz
en

82
10

4
H

oc
hf

ilz
en

al
le

K
itz

bü
he

l
K

ir
ch

d
o

rf
 i.

T
.

41
0

K
irc

hd
or

f i
.T

.
82

10
6

K
irc

hd
or

f
al

le
41

1
K

itz
bu

eh
el

82
10

7
K

itz
bü

he
l L

an
d

al
le

41
1

K
itz

bu
eh

el
82

10
8

K
itz

bü
he

l S
ta

dt
al

le
K

itz
bü

he
l

K
ö

ss
en

41
2

K
oe

ss
en

82
10

9
K

ös
se

n
al

le
K

itz
bü

he
l

O
b

er
n

d
o

rf
 i.

T
.

41
3

O
be

rn
do

rf
 i.

T
.

82
11

0
O

be
rn

do
rf

al
le

K
itz

bü
he

l
R

ei
th

 b
. K

.
41

4
R

ei
th

 b
. K

itz
bu

eh
l

82
11

1
R

ei
th

al
le

K
itz

bü
he

l
S

ch
w

en
d

t
41

8
S

ch
w

en
dt

82
11

2
S

ch
w

en
dt

al
le

K
itz

bü
he

l
S

t.
 J

ak
o

b
 i.

H
.

41
5

S
t. 

Ja
ko

b 
i.H

au
s

82
11

3
S

t. 
Ja

ko
b

al
le

K
itz

bü
he

l
S

t.
 J

o
h

an
n

 i.
T

.
41

6
S

t. 
Jo

ha
nn

 i.
T

.
82

11
4

S
t. 

Jo
ha

nn
 in

 T
iro

l
al

le
K

itz
bü

he
l

S
t.

 U
lr

ic
h

 a
.P

.
41

7
S

t. 
U

lri
ch

 a
.P

.
82

11
5

S
t. 

U
lri

ch
al

le
K

itz
bü

he
l

W
ai

d
ri

n
g

41
9

W
ai

dr
in

g
82

11
6

W
ai

dr
in

g
al

le

K
itz

bü
he

l
B

ri
xe

n
 i.

T
h

.

K
itz

bü
he

l
H

o
p

fg
ar

te
n

 i.
B

r.
-O

st

K
itz

bü
he

l
Jo

ch
b

er
g

/A
u

ra
u

ch
 b

.K
.

K
itz

bü
he

l
K

it
zb

ü
h

el



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
K

u
fs

te
in

B
ez

ir
k

W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
t

G
E

M
_N

R
G

E
M

_N
A

M
E

K
G

_N
R

K
G

_N
A

M
E

G
ru

n
d

st
ü

ck
-N

u
m

m
er

A
n

m
er

ku
n

g
en

50
2

A
ng

at
h

83
00

1
A

ng
at

h
al

le
50

3
B

ad
 H

är
in

g
83

00
6

H
är

in
g

al
le

51
1

K
irc

hb
ic

hl
83

00
7

K
irc

hb
ic

hl
al

le
52

8
A

ng
er

be
rg

83
12

0
U

nt
er

an
ge

rb
er

g
al

le
51

6
M

ar
ia

st
ei

n
83

01
0

M
ar

ia
st

ei
n

al
le

50
8

E
bb

s
83

00
2

B
uc

hb
er

g
al

le

50
8

E
bb

s
83

00
3

E
bb

s
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

 E
Z

 6
, E

Z
 4

7,
 E

Z
 8

3 
un

d 
E

Z
 9

00
11

 
(G

em
ei

nd
ev

er
m

ög
en

sw
al

d 
S

ta
dt

 K
uf

st
ei

n 
im

 K
ai

se
rt

al
)

si
eh

e 
W

B
G

 K
uf

st
ei

n 
II

K
uf

st
ei

n
E

llm
au

50
9

E
llm

au
83

00
4

E
llm

au
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 7
21

/3
, 7

21
/4

si
eh

e 
W

B
G

 B
rix

en
 i.

T
h.

K
uf

st
ei

n
E

rl
51

0
E

rl
83

00
5

E
rl

al
le

K
uf

st
ei

n
K

u
fs

te
in

 I
51

3
K

uf
st

ei
n

83
00

8
K

uf
st

ei
n

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
E

Z
   

24
, 3

0,
 3

1,
 9

7,
 1

14
, 1

40
, 

23
8,

 2
93

, 3
58

, 3
67

, 4
26

, 5
14

, 9
35

, 1
83

7,
 1

85
7

(G
em

ei
nd

ev
er

m
ög

en
sw

al
d 

S
ta

dt
 K

uf
st

ei
n 

im
 K

ai
se

rt
al

)
si

eh
e 

W
B

G
 K

uf
st

ei
n 

II

51
3

K
uf

st
ei

n
83

01
7

T
hi

er
be

rg
al

le
51

3
K

uf
st

ei
n

83
02

2
M

or
sb

ac
h

al
le

51
3

K
uf

st
ei

n
83

00
8

K
uf

st
ei

n
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
   

24
, 3

0,
 3

1,
 9

7,
 1

14
, 1

40
, 

23
8,

 2
93

, 3
58

, 3
67

, 4
26

, 5
14

, 9
35

, 1
83

7,
 1

85
7

(G
em

ei
nd

ev
er

m
ög

en
sw

al
d 

S
ta

dt
 K

uf
st

ei
n 

im
 K

ai
se

rt
al

)

50
8

E
bb

s
83

00
3

E
bb

s
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
  E

Z
 6

, E
Z

 4
7,

 E
Z

 8
3 

un
d 

E
Z

 9
00

11
 

(G
em

ei
nd

ev
er

m
ög

en
sw

al
d 

S
ta

dt
 K

uf
st

ei
n 

im
 K

ai
se

rt
al

)

52
9

W
al

ch
se

e
83

01
9

W
al

ch
se

e
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 6

3 
(G

em
ei

nd
ev

er
m

ög
en

sw
al

d 
S

ta
dt

 K
uf

st
ei

n 
im

 K
ai

se
rt

al
)

K
uf

st
ei

n
L

an
g

ka
m

p
fe

n
51

5
La

ng
ka

m
pf

en
83

00
9

La
ng

ka
m

pf
en

al
le

51
8

N
ie

de
rn

do
rf

83
01

1
N

ie
de

rn
do

rf
al

le
51

9
N

ie
de

rn
do

rf
er

be
rg

83
01

2
N

ie
de

rn
do

rf
er

be
rg

al
le

K
uf

st
ei

n
R

et
te

n
sc

h
ö

ss
52

3
R

et
te

ns
ch

ös
s

83
01

3
R

et
te

ns
ch

ös
s

al
le

K
uf

st
ei

n
S

ch
ef

fa
u

52
4

S
ch

ef
fa

u 
a.

 W
.K

.
83

01
4

S
ch

ef
fa

u
al

le
K

uf
st

ei
n

S
ch

w
o

ic
h

52
5

S
ch

w
oi

ch
83

01
5

S
ch

w
oi

ch
al

le
K

uf
st

ei
n

S
ö

ll
52

6
S

öl
l

83
01

6
S

öl
l

al
le

K
uf

st
ei

n
T

h
ie

rs
ee

52
7

T
hi

er
se

e
83

01
8

T
hi

er
se

e
al

le

K
uf

st
ei

n
W

al
ch

se
e

52
9

W
al

ch
se

e
83

01
9

W
al

ch
se

e
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

E
Z

 6
3

(G
em

ei
nd

ev
er

m
ög

en
sw

al
d 

S
ta

dt
K

uf
st

ei
n)

si
eh

e 
W

B
G

 K
uf

st
ei

n 
II

53
1

W
ör

gl
83

02
0

W
ör

gl
-K

uf
st

ei
n

al
le

53
1

W
ör

gl
83

02
1

W
ör

gl
-R

at
te

nb
er

g
al

le
K

uf
st

ei
n

A
lp

b
ac

h
50

1
A

lp
ba

ch
83

10
1

A
lp

ba
ch

al
le

53
0

W
ild

sc
hö

na
u

83
11

2
N

ie
de

ra
u

al
le

53
0

W
ild

sc
hö

na
u

83
11

3
O

be
ra

u
al

le
53

0
W

ild
sc

hö
na

u
83

10
2

A
uf

fa
ch

al
le

53
0

W
ild

sc
hö

na
u

83
11

9
T

hi
er

ba
ch

al
le

K
uf

st
ei

n
B

ra
n

d
en

b
er

g
50

4
B

ra
nd

en
be

rg
83

10
3

B
ra

nd
en

be
rg

al
le

K
uf

st
ei

n
B

re
it

en
b

ac
h

 a
m

 In
n

50
5

B
re

ite
nb

ac
h 

am
 In

n
83

10
4

B
re

ite
nb

ac
h

al
le

50
6

B
rix

le
gg

83
10

5
B

rix
le

gg
al

le
50

6
B

rix
le

gg
83

12
2

Z
im

m
er

m
oo

s
al

le

52
2

R
ei

th
im

 A
lp

ba
ch

ta
l

83
10

7
H

yg
na

al
le

 

52
2

R
ei

th
im

 A
lp

ba
ch

ta
l

83
11

6
R

ei
th

 i.
A

.
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 5
29

si
eh

e 
W

B
G

 R
ot

ho
lz

52
2

R
ei

th
im

 A
lp

ba
ch

ta
l

83
11

7
S

ch
ef

fa
ch

al
le

51
4

K
un

dl
83

10
8

K
un

dl
al

le
51

4
K

un
dl

83
10

9
Li

es
fe

ld
al

le
51

2
K

ra
m

sa
ch

83
11

0
M

ar
ia

th
al

al
le

51
2

K
ra

m
sa

ch
83

12
1

V
ol

dö
pp

al
le

K
uf

st
ei

n
M

ü
n

st
er

51
7

M
ue

ns
te

r
83

11
1

M
ün

st
er

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 5

5 
(T

ei
lw

al
d 

W
ie

si
ng

) 
un

d 
E

Z
 1

47
 (

S
ch

ic
ht

w
äl

de
r)

si
eh

e 
W

B
G

 W
ie

si
ng

52
0

R
ad

fe
ld

83
11

4
R

ad
fe

ld
al

le
52

1
R

at
te

nb
er

g
83

11
5

R
at

te
nb

er
g

al
le

K
uf

st
ei

n
A

n
g

at
h

/H
är

in
g

/K
ir

ch
b

ic
h

l

K
uf

st
ei

n
A

n
g

er
b

er
g

/M
ar

ia
st

ei
n

K
uf

st
ei

n
E

b
b

s

K
uf

st
ei

n
K

u
fs

te
in

 II

W
ild

sc
h

ö
n

au
 I

K
uf

st
ei

n
W

ild
sc

h
ö

n
au

 II

K
uf

st
ei

n
N

ie
d

er
n

d
o

rf
/

N
ie

d
er

n
d

o
rf

er
b

er
g

K
uf

st
ei

n
W

ö
rg

l

K
uf

st
ei

n
K

ra
m

sa
ch

K
uf

st
ei

n
R

ad
fe

ld
/R

at
te

n
b

er
g

K
uf

st
ei

n
B

ri
xl

eg
g

/
R

ei
th

 im
 A

lp
b

ac
h

ta
l

K
uf

st
ei

n
K

u
n

d
l

K
uf

st
ei

n



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
S

ch
w

az

B
ez

ir
k

W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
t

G
E

M
_N

R
G

E
M

_N
A

M
E

K
G

_N
R

K
G

_N
A

M
E

G
ru

n
d

st
ü

ck
-N

u
m

m
er

A
n

m
er

ku
n

g
en

S
ch

w
az

A
ch

en
ki

rc
h

90
1

A
ch

en
ki

rc
h

87
00

1
A

ch
en

ta
l

al
le

90
5

B
uc

h 
in

 T
iro

l
87

00
2

B
uc

h
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 in
 E

Z
 9

00
01

 G
B

 S
tr

aß
 u

nd
 E

Z
 6

2 
G

B
 B

uc
h

si
eh

e 
W

B
G

 R
ot

ho
lz

93
9

W
ie

si
ng

87
01

4
W

ie
si

ng
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 5

3 
(B

is
ch

öf
lic

he
 M

en
sa

)

S
ch

w
az

E
b

en
 a

m
 A

ch
en

se
e

90
7

E
be

n
am

 A
ch

en
se

e
87

00
3

E
be

n
al

le

S
ch

w
az

F
in

ke
n

b
er

g
90

8
F

in
ke

nb
er

g
87

10
4

F
in

ke
nb

er
g

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
G

st
-N

r.
 5

52
/1

, 5
52

/3
, 5

80
, 5

81
/1

 u
nd

 5
82

 (
A

gm
. B

ur
gs

ta
ll)

si
eh

 W
B

G
 S

ch
w

en
da

u/
H

ip
pa

ch
/Z

el
lb

er
g

90
9

F
üg

en
87

10
5

F
üg

en
al

le
91

0
F

üg
en

be
rg

87
10

6
F

üg
en

be
rg

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
E

Z
 1

03
 u

nd
 G

st
.N

r.
 1

97
/2

 u
nd

 1
97

/4
si

eh
e 

W
B

G
 R

ot
ho

lz
 u

nd
 W

B
G

 K
al

te
nb

ac
h

92
1

P
ill

87
00

6
P

ill
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 5

1 
(A

gm
. F

üg
en

-F
üg

en
be

rg
)

S
ch

w
az

G
al

lz
ei

n
91

1
G

al
lz

ei
n

87
00

4
G

al
lz

ei
n

al
le

91
2

G
er

lo
s

87
10

7
G

er
lo

s
al

le
94

0
Z

el
l a

.Z
.

87
12

4
Z

el
l a

m
 Z

ill
er

al
le

91
4

H
ai

nz
en

be
rg

87
10

9
H

ai
nz

en
be

rg
al

le
S

ch
w

az
H

ar
t 

i.Z
ill

er
ta

l
91

5
H

ar
t i

.Z
.

87
11

0
H

ar
t

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 1

64
5

si
eh

e 
W

B
G

 K
al

te
nb

ac
h

S
ch

w
az

Je
n

b
ac

h
91

7
Je

nb
ac

h
87

00
5

Je
nb

ac
h

al
le

91
8

K
al

te
nb

ac
h

87
11

1
K

al
te

nb
ac

h
al

le
90

2
A

sc
ha

u 
i.Z

.
87

10
1

A
sc

ha
u

al
le

92
3

R
ie

d 
i.Z

.
87

11
5

R
ie

d
al

le
93

5
U

de
rn

s
87

12
3

U
de

rn
s

al
le

91
0

F
üg

en
be

rg
87

10
6

F
üg

en
be

rg
G

st
-N

r.
 1

97
/2

 u
nd

 1
97

/4
91

5
H

ar
t i

.Z
.

87
11

0
H

ar
t

G
st

-N
r.

 1
64

5
92

0
M

ay
rh

of
en

87
11

3
M

ay
rh

of
en

al
le

92
2

R
am

sa
u 

i.Z
.

87
11

4
R

am
sb

er
g

al
le

90
3

B
ra

nd
be

rg
87

10
2

B
ra

nd
be

rg
al

le
S

ch
w

az
P

ill
92

1
P

ill
87

00
6

P
ill

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 in

 E
Z

 5
1 

(A
gm

.F
üg

en
-F

üg
en

be
rg

)
si

eh
e 

W
B

G
 F

üg
en

/F
üg

en
be

rg
92

4
R

oh
rb

er
g

87
11

6
R

oh
rb

er
g

al
le

91
3

G
er

lo
sb

er
g

87
10

8
G

er
lo

sb
er

g
al

le
90

2
A

sc
ha

u 
i.Z

.
87

10
3

D
is

te
lb

er
g

al
le

93
0

S
tr

as
s 

i. 
Z

.
87

00
9

S
tr

aß
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

00
01

 G
B

 S
tr

aß
90

5
B

uc
h 

in
 T

iro
l

87
00

2
B

uc
h

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 9
00

01
 G

B
 S

tr
aß

 u
nd

 E
Z

 6
2 

G
B

 B
uc

h
91

0
F

üg
en

be
rg

87
10

6
F

üg
en

be
rg

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
03

 

K
uf

st
ei

n
52

2
R

ei
th

im
 A

lp
ba

ch
ta

l
83

11
6

R
ei

th
 i.

A
.

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 5
29

92
5

S
ch

lit
te

rs
87

11
7

S
ch

lit
te

rs
al

le
90

4
B

ru
ck

 a
. Z

.
87

01
5

B
ru

ck
 a

m
 Z

ill
er

al
le

93
0

S
tr

as
s 

i.Z
.

87
00

9
S

tr
aß

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

00
01

 G
B

 S
tr

aß
si

eh
e 

W
B

G
 R

ot
ho

lz
92

6
S

ch
w

az
87

00
7

S
ch

w
az

al
le

93
8

W
ee

rb
er

g
87

01
3

W
ee

rb
er

g
G

st
-N

r.
 1

75
4

92
7

S
ch

w
en

da
u

87
11

8
S

ch
w

en
da

u
al

le
91

6
H

ip
pa

ch
87

11
9

S
ch

w
en

db
er

g
al

le
91

6
H

ip
pa

ch
87

11
2

La
im

ac
h

al
le

94
1

Z
el

lb
er

g
87

12
5

Z
el

lb
er

g
al

le
90

8
F

in
ke

nb
er

g
87

10
4

F
in

ke
nb

er
g

G
st

-N
r.

 5
52

/1
, 5

52
/3

, 5
80

, 5
81

/1
 u

nd
 5

82
 (

A
gm

. B
ur

gs
ta

ll)
S

ch
w

az
S

ta
n

s
92

8
S

ta
ns

87
00

8
S

ta
ns

al
le

S
ch

w
az

S
te

in
b

er
g

92
9

S
te

in
be

rg
am

 R
of

an
87

01
6

S
te

in
be

rg
al

le

93
1

S
tu

m
m

87
12

0
S

tu
m

m
al

le
93

2
S

tu
m

m
er

be
rg

87
12

1
S

tu
m

m
er

be
rg

al
le

93
3

T
er

fe
ns

87
01

0
T

er
fe

ns
al

le
93

7
W

ee
r

87
01

2
W

ee
r

al
le

93
8

W
ee

rb
er

g
87

01
3

W
ee

rb
er

g
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 8

01
 (

A
gm

. A
rc

he
n-

 u
nd

 G
an

gl
w

al
d)

 +
 G

p 
16

97
 u

nd
 1

75
3

S
ch

w
az

T
u

x
93

4
T

ux
87

12
2

T
ux

al
le

S
ch

w
az

V
o

m
p

93
6

V
om

p
87

01
1

V
om

p
al

le
 

S
ch

w
az

W
ee

rb
er

g
93

8
W

ee
rb

er
g

87
01

3
W

ee
rb

er
g

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
E

Z
 8

01
 (

A
gm

. A
rc

he
n-

 u
nd

 G
an

gl
w

al
d)

 u
nd

 
G

st
. 1

75
4 

+ 
G

p 
16

97
 u

nd
 1

75
3

si
eh

e 
W

B
G

  T
er

fe
ns

/W
ee

r 
un

d 
W

B
G

 S
ch

w
az

S
ch

w
az

93
9

W
ie

si
ng

87
01

4
W

ie
si

ng
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

E
Z

 5
3 

(B
is

ch
öf

lic
he

 M
en

sa
)

si
eh

e 
W

B
G

 B
uc

h
K

uf
st

ei
n

51
7

M
ün

st
er

83
11

1
M

ün
st

er
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 5

5 
(T

ei
lw

al
d 

W
ie

si
ng

) 
un

d 
E

Z
 1

47
 (

S
ch

ic
ht

w
äl

de
r)

S
ch

w
az

T
er

fe
n

s 
/ W

ee
r

S
ch

w
az

B
u

ch

R
o

h
rb

er
g

/G
er

lo
sb

er
g

S
ch

w
az

R
o

th
o

lz

S
ch

w
az

S
ch

lit
te

rs

S
ch

w
az

W
ie

si
n

g

F
ü

g
en

/F
ü

g
en

b
er

g
S

ch
w

az

S
ch

w
az

H
ai

n
ze

n
b

er
g

/G
er

lo
s/

Z
el

l a
. Z

ill
er

S
ch

w
az

K
al

te
n

b
ac

h

S
ch

w
az

M
ay

rh
o

fe
n

/B
ra

n
d

b
er

g
/

R
am

sb
er

g

S
ch

w
az

S
ch

w
az

S
ch

w
az

S
ch

w
en

d
au

/H
ip

p
ac

h
/

Z
el

lb
er

g

S
ch

w
az

S
tu

m
m

/S
tu

m
m

er
b

er
g



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
R

eu
tt

e
B

ez
ir

k
W

al
d

b
et

re
u

u
n

g
sg

eb
ie

t
G

E
M

_N
R

G
E

M
_N

A
M

E
K

G
_N

R
K

G
_N

A
M

E
G

ru
n

d
st

ü
ck

-N
u

m
m

er
A

n
m

er
ku

n
g

en
80

1
B

ac
h

86
00

1
B

ac
h

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
E

Z
 2

89
 (

A
gm

. Ä
uß

er
er

 A
uf

sc
hl

ag
) 

81
9

K
ai

se
rs

86
02

0
K

ai
se

rs
al

le
 im

 A
lp

er
sc

ho
nt

al
 e

in
lie

ge
nd

en
 W

al
dp

ar
ze

lle
n

La
nd

ec
k

63
0

Z
am

s
84

01
5

Z
am

s
G

st
-N

r.
 2

42
4/

1,
 2

57
3,

 2
57

4/
1 

(A
gm

. M
ad

au
 u

nd
 R

eh
te

ck
)

80
2

B
er

w
an

g
86

00
2

B
er

w
an

g
al

le
80

2
B

er
w

an
g

86
00

5
B

ic
hl

bä
ch

le
al

le
80

2
B

er
w

an
g

86
02

3
M

itt
er

eg
g

al
le

80
2

B
er

w
an

g
86

03
2

R
in

ne
n

al
le

80
3

B
ib

er
w

ie
r

86
00

3
B

ib
er

w
ie

r
al

le
82

1
Le

rm
oo

s
86

02
2

Le
rm

oo
s

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
86

 (
 A

gm
. B

ib
er

w
ie

r)
R

eu
tte

B
ic

h
lb

ac
h

80
4

B
ic

hl
ba

ch
86

00
4

B
ic

hl
ba

ch
al

le
80

5
B

re
ite

nw
an

g
86

00
6

B
re

ite
nw

an
g

al
le

 

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte

di
e 

am
 s

üd
lic

he
n 

U
fe

r 
de

s 
P

la
ns

ee
 a

ng
re

nz
en

de
n 

G
ru

nd
st

üc
ke

 u
nd

 z
w

ar
 v

on
 d

er
 K

G
 G

re
nz

e 
zu

 
H

ei
te

rw
an

g 
be

im
 S

pi
eß

 b
is

 z
um

 S
ee

w
in

ke
l u

nd
 w

ei
te

r 
au

f d
er

 O
st

se
ite

 d
es

 P
la

ns
ee

 b
is

 z
um

 
T

or
sä

ul
en

ba
ch

; a
m

 N
or

dh
an

g 
de

s 
Z

w
ie

se
lb

er
ge

s 
di

e 
G

ru
nd

st
üc

ke
 w

es
tli

ch
 d

er
 W

as
se

rs
ch

ei
de

 v
om

 
ob

er
en

 S
ol

da
te

nk
op

f ü
be

r 
di

e 
W

id
de

re
gg

al
m

 b
is

 z
ur

 K
uh

kl
au

se
 u

nd
 e

nt
la

ng
 d

es
 Z

w
ie

se
lb

ac
he

s 
bi

s 
zu

r 
K

G
 G

re
nz

e 
B

re
ite

nw
an

g 
be

i d
er

 E
W

R
 Z

en
tr

al
e;

 d
ie

 v
on

 d
er

 B
17

9 
(F

er
np

aß
st

ra
ß

e)
 u

nd
 d

er
 K

G
-

G
re

nz
e 

R
eu

tte
 g

eg
en

 H
ei

te
rw

an
g 

un
d 

B
re

ite
nw

an
g 

ei
ng

es
ch

lo
ss

en
en

 G
ru

nd
st

üc
ke

.

80
6

E
he

nb
ic

hl
86

00
7

E
he

nb
ic

hl
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

.N
r.

 1
95

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

57
, E

Z
 3

93
 (

A
gm

.E
he

nb
ic

hl
)

si
eh

e 
W

B
G

 R
eu

tte
80

7
E

hr
w

al
d 

86
00

8
E

hr
w

al
d

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

73
si

eh
e 

W
B

G
 E

hr
w

al
d 

II
82

1
Le

rm
oo

s
86

02
2

Le
rm

oo
s

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 3
86

 (
A

gm
. E

hr
w

al
d-

U
nt

er
do

rf
)

80
7

E
hr

w
al

d 
86

00
8

E
hr

w
al

d
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

73
82

1
Le

rm
oo

s
86

02
2

Le
rm

oo
s

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
87

 (
A

gm
. E

hr
w

al
d-

G
em

ei
nd

e)
R

eu
tte

80
8

E
lb

ig
en

al
p

86
00

9
E

lb
ig

en
al

p
al

le
 

La
nd

ec
k

63
0

Z
am

s
84

01
5

Z
am

s
G

st
-N

r.
 2

42
1/

1,
 2

57
7/

1,
 2

57
7/

2 
(A

gm
. E

lb
ig

en
al

p-
K

ög
le

n 
im

 M
ad

au
ta

l)
80

9
E

lm
en

86
01

0
E

lm
en

al
le

82
5

P
fa

ffl
ar

86
02

9
P

fa
ffl

ar
G

st
-N

r.
 2

32
2/

1 
un

d 
23

22
/2

81
3

H
äs

el
ge

hr
86

01
4

H
äs

el
ge

hr
G

st
-N

r.
 3

70
6,

 3
71

6,
 3

71
8,

 3
72

6,
 3

78
6,

 3
78

7
R

eu
tte

F
o

rc
h

ac
h

81
0

F
or

ch
ac

h
86

01
1

F
or

ch
ac

h
al

le
R

eu
tte

G
ra

m
ai

s
81

2
G

ra
m

ai
s

86
01

2
G

ra
m

ai
s

al
le

81
1

G
rä

n
86

01
3

G
rä

n
al

le

83
2

T
an

nh
ei

m
86

03
6

T
an

nh
ei

m

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
99

 (
W

al
df

lä
ch

en
 d

es
 

R
ec

ht
le

rv
er

ba
nd

es
 P

fr
on

te
n)

 u
nd

 d
er

 E
Z

 2
12

, 2
13

, 
21

6,
 2

17
, 2

21
, 2

22
, 2

27
, 2

35
, 2

38
, 2

40
, 2

57
, 2

58
, 2

60
, 2

77
, 

27
9,

 2
81

, 2
82

, 3
09

, 7
56

, 1
06

7,
 1

16
9,

 1
29

2 
so

w
ie

 d
er

 G
st

-N
r.

 4
78

5 
un

d 
47

86
 

R
eu

tte
H

äs
el

g
eh

r
81

3
H

äs
el

ge
hr

86
01

4
H

äs
el

ge
hr

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 3

70
6,

 3
71

6,
 3

71
8,

 3
72

6,
 3

78
6,

 3
78

7
si

eh
e 

W
B

G
 E

lm
en

81
4

H
ei

te
rw

an
g

86
01

5
H

ei
te

rw
an

g
al

le
82

8
R

eu
tte

86
03

1
R

eu
tte

al
le

 G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 2
58

 (
G

em
ei

nd
eg

ut
 H

ei
te

rw
an

g)
R

eu
tte

H
in

te
rh

o
rn

b
ac

h
81

5
H

in
te

rh
or

nb
ac

h
86

01
6

H
in

te
rh

or
nb

ac
h

al
le

81
6

H
öf

en
86

01
7

H
öf

en
al

le
83

5
W

än
gl

e
86

04
0

W
än

gl
e

G
st

.N
r.

 1
34

8/
1

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

63
 (

A
gm

. H
öf

en
)

83
6

W
ei

ss
en

ba
ch

am
 L

ec
h

86
04

1
W

ei
ß

en
ba

ch
G

st
.N

r.
 8

/2
, 8

/3
, 8

/6
81

7
H

ol
zg

au
86

01
8

H
ol

zg
au

al
le

80
1

B
ac

h
86

00
1

B
ac

h
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

89
 (

A
gm

. Ä
uß

er
er

 A
uf

sc
hl

ag
) 

R
eu

tte
Ju

n
g

h
o

lz
81

8
Ju

ng
ho

lz
86

01
9

Ju
ng

ho
lz

al
le

R
eu

tte
K

ai
se

rs
81

9
K

ai
se

rs
86

02
0

K
ai

se
rs

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
im

 A
lp

er
sc

ho
nt

al
 e

in
lie

ge
nd

en
 W

al
dp

ar
ze

lle
n 

un
d 

de
r 

G
st

-N
r.

 1
, 1

6/
1,

 1
6/

2
si

eh
e 

W
B

G
 B

ac
h 

un
d 

W
B

G
 S

te
eg

R
eu

tte
E

h
en

b
ic

h
l

R
eu

tte
B

ac
h

si
eh

e 
W

B
G

 H
ol

zg
au

R
eu

tte
B

er
w

an
g

R
eu

tte
B

ib
er

w
ie

r

R
eu

tte
B

re
it

en
w

an
g

R
eu

tte
E

h
rw

al
d

 I

R
eu

tte
E

h
rw

al
d

 II

E
lb

ig
en

al
p

R
eu

tte
E

lm
en

R
eu

tte
G

rä
n

R
eu

tte
H

o
lz

g
au

R
eu

tte
H

ö
fe

n

R
eu

tte
H

ei
te

rw
an

g



R
eu

tte
L

er
m

o
o

s
82

1
Le

rm
oo

s
86

02
2

Le
rm

oo
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
zu

m
 W

B
G

 B
ib

er
w

ie
r,

 W
B

G
 E

hr
w

al
d 

I 
un

d 
W

B
G

 E
hr

w
al

d 
II 

ge
hö

re
nd

en
 W

al
df

lä
ch

en
si

eh
e 

W
B

G
 B

ib
er

w
ie

r,
 W

B
G

 E
hr

w
al

d 
I 

un
d 

W
B

G
 E

hr
w

al
d 

II
R

eu
tte

M
u

sa
u

82
2

M
us

au
86

02
4

M
us

au
al

le
R

eu
tte

N
am

lo
s

82
3

N
am

lo
s

86
02

5
N

am
lo

s
al

le
82

4
N

es
se

lw
än

gl
e

86
02

6
N

es
se

lw
än

gl
e

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 1

99
1/

1,
 1

99
1/

2,
 1

99
2

si
eh

e 
W

B
G

 W
ei

ß
en

ba
ch

83
6

W
ei

ss
en

ba
ch

am
 L

ec
h

86
04

1
W

ei
ß

en
ba

ch
G

st
.N

r.
 3

98
8,

 3
98

9 
un

d 
39

90
 (

A
gm

. R
au

th
)

82
6

P
fla

ch
86

03
0

P
fla

ch
al

le

82
6

P
fla

ch
86

04
3

U
nt

er
le

tz
en

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 2

21
, 2

22
, 2

23
, 2

27
, 2

28
, 

24
1,

 2
43

si
eh

e 
W

B
G

 W
än

gl
e/

Le
ch

as
ch

au
/O

be
rle

tz
en

82
7

P
in

sw
an

g
86

02
8

O
be

rp
in

sw
an

g
al

le
82

7
P

in
sw

an
g

86
03

7
U

nt
er

pi
ns

w
an

g
al

le
R

eu
tte

P
fa

ff
la

r
82

5
P

fa
ffl

ar
86

02
9

P
fa

ffl
ar

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
-N

r.
 2

32
2/

1 
un

d 
23

22
/2

si
eh

e 
W

B
G

 E
lm

en

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 in

 E
Z

 2
57

, E
Z

 3
93

 (
A

gm
. E

he
nb

ic
hl

),
 

in
 E

Z
 2

58
 (

G
em

ei
nd

eg
ut

 H
ei

te
rw

an
g)

, i
n 

E
Z

 2
63

 (
A

gm
. H

öf
en

),
 

in
 E

Z
 2

61
 (

G
em

ei
nd

e 
W

ei
ß

en
ba

ch
),

 in
 E

Z
 2

59
 (

A
gm

. W
än

gl
e)

, i
n 

E
Z

 2
60

 (
A

gm
. L

ec
ha

sc
ha

u)
, 

in
 E

Z
 3

59
 (

A
gm

. D
re

iö
rt

lic
he

 P
fa

rr
ge

m
ei

nd
e)

  u
nd

 d
er

 G
ru

nd
st

üc
ke

 2
30

3 
un

d 
23

04
 s

ow
ie

 d
er

 z
um

 
W

B
G

 B
re

ite
nw

an
g 

ge
hö

re
nd

en
 W

al
df

lä
ch

en

si
eh

e 
W

B
G

 B
re

ite
nw

an
g,

 
W

B
G

 E
he

nb
ic

hl
, 

W
B

G
 H

ei
te

rw
an

g,
 

W
B

G
 W

ei
ss

en
ba

ch
, 

W
B

G
 H

öf
en

, W
B

G
 W

än
gl

e
80

6
E

he
nb

ic
hl

86
00

7
E

he
nb

ic
hl

G
st

.N
r.

 1
95

82
9

S
ch

at
tw

al
d

86
03

3
S

ch
at

tw
al

d
al

le
83

7
Z

öb
le

n
86

04
2

Z
öb

le
n

al
le

R
eu

tte
S

ta
n

za
ch

83
0

S
ta

nz
ac

h
86

03
4

S
ta

nz
ac

h
al

le
83

1
S

te
eg

86
03

5
S

te
eg

al
le

 
81

9
K

ai
se

rs
86

02
0

K
ai

se
rs

G
st

-N
r.

 1
, 1

6/
1,

 1
6/

2

83
2

T
an

nh
ei

m
86

03
6

T
an

nh
ei

m

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
E

Z
 1

99
 (

R
ec

ht
le

rv
er

ba
nd

 P
rf

ro
nt

en
)

un
d 

de
r 

E
Z

 2
12

, 2
13

, 2
16

, 2
17

, 2
21

, 2
22

, 2
27

,  
23

5,
 2

38
, 

24
0,

 2
57

, 2
58

, 2
60

, 2
77

, 2
79

, 2
81

, 2
82

, 3
09

, 7
56

, 1
06

7,
 1

16
9,

 
12

92
 s

ow
ie

 d
er

 G
st

-N
r.

 4
78

5 
un

 4
78

6

si
eh

e 
W

B
G

 G
rä

n

83
6

W
ei

ss
en

ba
ch

am
 L

ec
h

86
04

1
W

ei
ß

en
ba

ch
G

st
.N

r.
 4

48
8/

4 
(A

gm
. G

ap
pe

nf
el

d)
R

eu
tte

V
ils

83
3

V
ils

86
03

8
V

ils
al

le
R

eu
tte

V
o

rd
er

h
o

rn
b

ac
h

83
4

V
or

de
rh

or
nb

ac
h

86
03

9
V

or
de

rh
or

nb
ac

h
al

le

83
5

W
än

gl
e

86
04

0
W

än
gl

e
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

.N
r.

 1
34

8/
1,

 1
35

2/
3 

un
d 

13
53

si
eh

e 
W

B
G

 W
ei

ss
en

ba
ch

 
un

d 
W

B
G

 H
öf

en
83

5
W

än
gl

e
86

04
4

H
in

te
rb

ic
hl

al
le

82
6

P
fla

ch
86

04
3

U
nt

er
le

tz
en

G
st

.N
r.

 2
21

, 2
22

, 2
23

, 2
27

, 2
28

, 2
41

, 2
43

82
6

P
fla

ch
86

02
7

O
be

rle
tz

en
al

le
82

0
Le

ch
as

ch
au

86
04

5
F

ra
ue

ns
ee

al
le

82
0

Le
ch

as
ch

au
86

02
1

Le
ch

as
ch

au
al

le

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte
G

ru
nd

st
üc

ke
 in

 E
Z

 2
59

 (
A

gm
. W

än
gl

e)
, i

n 
E

Z
 2

60
 (

A
gm

. L
ec

ha
sc

ha
u)

, 
in

 E
Z

 3
59

 (
A

gm
. D

re
iö

rt
lic

he
 P

fa
rr

ge
m

ei
nd

e)
 

R
eu

tte
S

ch
w

ar
zw

as
se

r
83

6
W

ei
ss

en
ba

ch
am

 L
ec

h
86

04
1

W
ei

ß
en

ba
ch

al
le

 W
al

dg
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
47

 (
A

gm
. H

öf
en

),
 E

Z
 1

48
 (

A
gm

. L
ec

ha
sc

ha
u)

, E
Z

 1
50

 (
A

gm
. 

W
än

gl
e)

, E
Z

 2
24

 (
A

gm
. D

re
iö

rt
lic

he
 P

fa
rr

ge
m

ei
nd

e)
, E

Z
 2

26
 (

A
gm

. F
ün

fö
rt

lic
he

 P
fa

rr
ge

m
ei

nd
e)

, E
Z

 
10

6 
un

d 
E

Z
 1

61

83
6

W
ei

ss
en

ba
ch

am
 L

ec
h

86
04

1
W

ei
ß

en
ba

ch

al
le

 G
st

.N
r.

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

s 
W

B
G

 S
ch

w
ar

zw
as

se
r 

un
d 

de
r 

G
st

.N
r.

 8
/2

, 8
/3

, 8
/6

 s
ow

ie
 

de
r 

G
st

.N
r.

 4
48

8/
4 

(A
gm

. G
ap

pe
nf

el
d)

 
un

d 
de

r 
G

st
.N

r.
 3

98
8,

 3
98

9 
un

d 
39

90
 (

A
gm

. R
au

th
) 

si
eh

e 
W

B
G

 T
an

nh
ei

m
,

W
B

G
 H

öf
en

, 
W

B
G

 S
ch

w
ar

zw
as

se
r 

un
d 

W
B

G
 N

es
se

lw
än

gl
e

82
4

N
es

se
lw

än
gl

e
86

02
6

N
es

se
lw

än
gl

e
G

st
.N

r.
 1

99
1/

1,
 1

99
1/

2,
 1

99
2

82
8

R
eu

tte
86

03
1

R
eu

tte
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

61
 (

G
em

ei
nd

e 
W

ei
ß

en
ba

ch
) 

un
d 

G
st

.N
r.

 2
30

3,
 2

30
4

83
5

W
än

gl
e

86
04

0
W

än
gl

e
G

st
.N

r.
 1

35
2/

3 
un

d 
13

53

R
eu

tte
W

ei
ss

en
b

ac
h

T
an

n
h

ei
m

R
eu

tte
R

eu
tt

e

R
eu

tte
W

än
g

le
/

L
ec

h
as

ch
au

/
O

b
er

le
tz

en

R
eu

tte

N
es

se
lw

än
g

le

R
eu

tte
P

fl
ac

h
/P

in
sw

an
g

R
eu

tte

R
eu

tte
S

ch
at

tw
al

d
/Z

ö
b

le
n

R
eu

tte
S

te
eg



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
L

ie
n

z
B

ez
ir

k
W

al
d

b
et

re
u

u
n

g
sg

eb
ie

t
G

E
M

_N
R

G
E

M
_N

A
M

E
K

G
_N

R
K

G
_N

A
M

E
G

ru
n

d
st

ü
ck

-N
u

m
m

er
A

n
m

er
ku

n
g

en
Li

en
z

A
b

fa
lt

er
sb

ac
h

70
1

A
bf

al
te

rs
ba

ch
85

20
1

A
bf

al
te

rs
ba

ch
al

le
70

2
A

in
et

85
00

1
A

in
et

al
le

70
2

A
in

et
85

00
2

A
lk

us
al

le
70

2
A

in
et

85
01

4
G

w
ab

l
al

le
72

0
O

be
rli

en
z

85
01

1
G

la
nz

G
st

-N
r.

 3
41

70
4

A
nr

as
85

00
4

A
nr

as
al

le
70

4
A

nr
as

85
00

5
A

sc
h 

m
it 

W
in

kl
al

le
70

4
A

nr
as

85
03

0
R

ie
d

al
le

70
5

A
ss

lin
g

85
01

6
K

os
te

n
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

6 
un

d 
E

Z
 3

0
70

5
A

ss
lin

g
85

03
9

U
nt

er
as

sl
in

g
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 3

3
70

5
A

ss
lin

g
85

03
6

T
ha

l
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

4
70

5
A

ss
lin

g
85

00
6

B
an

nb
er

g
al

le
70

5
A

ss
lin

g
85

00
8

B
ur

g-
V

er
ge

in
al

le
70

5
A

ss
lin

g
85

01
0

D
ör

fl
al

le
70

5
A

ss
lin

g
85

01
6

K
os

te
n

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

6 
un

d 
E

Z
 3

0
si

eh
e 

W
B

G
 A

nr
as

70
5

A
ss

lin
g

85
02

3
O

be
ra

ss
lin

g
al

le
70

5
A

ss
lin

g
85

02
9

P
en

ze
nd

or
f

al
le

70
5

A
ss

lin
g

85
03

3
S

ch
ro

tte
nd

or
f

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

st
.N

r.
 5

32
, 5

33
/1

 -
 5

33
/1

3,
 5

36
 -

 5
45

, 5
46

/1
 -

 5
46

/5
1 

un
d 

54
7

si
eh

e 
W

B
G

 L
ie

nz

70
5

A
ss

lin
g

85
03

9
U

nt
er

as
sl

in
g

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 3

3
si

eh
e 

W
B

G
 A

nr
as

70
5

A
ss

lin
g

85
03

6
T

ha
l

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

0,
 E

Z
 1

1 
un

d 
E

Z
 2

4
si

eh
e 

W
B

G
 L

ie
nz

 u
nd

 W
B

G
 A

nr
as

Li
en

z
A

u
ss

er
vi

llg
ra

te
n

70
6

A
us

se
rv

ill
gr

at
en

85
20

3
A

uß
er

vi
llg

ra
te

n
al

le
70

7
D

öl
sa

ch
85

00
9

D
öl

sa
ch

al
le

70
7

D
öl

sa
ch

85
01

2
G

ör
ia

ch
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

G
st

-N
r.

  5
64

 -
 6

13
, 6

17
 -

 6
23

si
eh

e 
W

B
G

 G
ai

m
be

rg
/

N
us

sd
or

f-
D

eb
an

t

70
7

D
öl

sa
ch

85
01

3
G

ör
ts

ch
ac

h-
-G

öd
na

ch
al

le

71
9

N
us

sd
or

f-
D

eb
an

t
85

02
7

O
be

rn
uß

do
rf

G
st

-N
r.

 8
60

/1
 -

 8
60

/4
70

7
D

öl
sa

ch
85

03
4

S
tr

ib
ac

h
al

le
70

8
G

ai
m

be
rg

85
02

5
O

be
rg

ai
m

be
rg

al
le

70
8

G
ai

m
be

rg
85

04
0

U
nt

er
ga

im
be

rg
al

le
71

9
N

us
sd

or
f-

D
eb

an
t

85
02

7
O

be
rn

uß
do

rf
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 8
60

/1
 -

 8
60

/4
si

eh
e 

W
B

G
 D

öl
sa

ch
71

9
N

us
sd

or
f-

D
eb

an
t

85
04

1
U

nt
er

nu
ß

do
rf

al
le

70
7

D
öl

sa
ch

85
01

2
G

ör
ia

ch
G

st
-N

r.
  5

64
 -

 6
13

, 6
17

- 
 6

23

Li
en

z
H

o
p

fg
ar

te
n

 i.
D

.
70

9
H

op
fg

ar
te

n 
i.D

.
85

10
1

H
op

fg
ar

te
n

in
 D

ef
re

gg
en

al
le

Li
en

z
In

n
er

vi
llg

ra
te

n
71

0
In

ne
rv

ill
gr

at
en

85
20

5
In

ne
rv

ill
gr

at
en

al
le

71
1

Is
el

sb
er

g-
S

tr
on

ac
h

85
01

5
Is

el
sb

er
g

al
le

 
71

1
Is

el
sb

er
g-

S
tr

on
ac

h
85

03
5

S
tr

on
ac

h
al

le
Li

en
z

K
al

s 
a.

G
r.

71
2

K
al

s 
a.

G
r.

85
10

2
K

al
s

al
le

71
3

K
ar

tit
sc

h
85

20
4

H
ol

lb
ru

ck
al

le
71

3
K

ar
tit

sc
h

85
20

6
K

ar
tit

sc
h

al
le

Li
en

z
L

av
an

t
71

4
La

va
nt

85
01

7
La

va
nt

al
le

71
5

Le
is

ac
h

85
00

7
B

ur
gf

rie
de

n
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 2
3 

un
d 

E
Z

 2
4 

so
w

ie
 d

er
 E

Z
 1

59
7 

in
 G

B
 8

50
20

si
eh

e 
W

B
G

 L
ie

nz

71
5

Le
is

ac
h

85
01

8
Le

is
ac

h
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

.N
r.

 9
02

, 9
03

, 9
04

 u
nd

 3
45

/2
si

eh
e 

W
B

G
 L

ie
nz

71
6

Li
en

z
85

02
0

Li
en

z
al

le
71

6
Li

en
z

85
02

8
P

at
ria

sd
or

f
al

le
70

3
A

m
la

ch
85

00
3

A
m

la
ch

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 2
6 

un
d 

E
Z

 2
7

71
5

Le
is

ac
h

85
00

7
B

ur
gf

rie
de

n
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

3 
un

d 
E

Z
 2

4 
so

w
ie

 E
Z

 1
59

7 
in

 G
B

 8
50

20
71

5
Le

is
ac

h
85

01
8

Le
is

ac
h

G
st

.N
r.

 9
02

, 9
03

, 9
04

 u
nd

 3
45

/2
70

5
A

ss
lin

g
85

03
3

S
ch

ro
tte

nd
or

f
G

st
.N

r.
 5

32
, 5

33
/1

 -
 5

33
/1

3,
 5

36
 -

 5
45

, 5
46

/1
 -

 5
46

/5
1 

un
d 

54
7

70
5

A
ss

lin
g

85
03

6
T

ha
l

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
0 

un
d 

E
Z

 1
1

85
10

3
M

at
re

i i
n 

O
st

tir
ol

 
La

nd
al

le
 n

ör
dl

ic
h 

de
r 

Is
el

85
10

4
M

at
re

i i
n 

O
st

tir
ol

 
M

ar
kt

al
le

Li
en

z
G

ai
m

b
er

g
/

N
u

ss
d

o
rf

-D
eb

an
t

Li
en

z
Is

el
sb

er
g

Li
en

z
L

ie
n

z

Li
en

z
A

in
et

Li
en

z
D

ö
ls

ac
h

A
n

ra
s

Li
en

z

A
ss

lin
g

Li
en

z

Li
en

z
K

ar
ti

ts
ch

Li
en

z
M

at
re

i i
. O

 -
 N

o
rd

L
ei

sa
ch

Li
en

z

71
7

M
at

re
i i

.O
.



Li
en

z
M

at
re

i i
. O

 -
 S

ü
d

71
7

M
at

re
i i

.O
.

85
10

3
M

at
re

i i
n 

O
st

tir
ol

 
La

nd
al

le
 s

üd
lic

h 
de

r 
Is

el

71
8

N
ik

ol
sd

or
f

85
01

9
Le

ng
be

rg
al

le
71

8
N

ik
ol

sd
or

f
85

02
1

N
ik

ol
sd

or
f

al
le

71
8

N
ik

ol
sd

or
f

85
02

2
N

ör
sa

ch
al

le
72

0
O

be
rli

en
z

85
01

1
G

la
nz

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
G

st
-N

r.
 3

41
si

eh
e 

W
B

G
 A

in
et

72
0

O
be

rli
en

z
85

02
4

O
be

rd
ru

m
al

le
72

0
O

be
rli

en
z

85
02

6
O

be
rli

en
z

al
le

Li
en

z
O

b
er

ti
lli

ac
h

72
1

O
be

rt
ill

ia
ch

85
20

7
O

be
rt

ill
ia

ch
al

le
Li

en
z

P
rä

g
ra

te
n

72
3

P
rä

gr
at

en
85

10
5

P
rä

gr
at

en
al

le
Li

en
z

S
ch

la
it

en
72

7
S

ch
la

ite
n

85
03

2
S

ch
la

ite
n

al
le

72
8

S
ill

ia
n

85
20

2
A

rn
ba

ch
al

le
72

8
S

ill
ia

n
85

20
9

S
ill

ia
n

al
le

72
8

S
ill

ia
n

85
21

0
S

ill
ia

nb
er

g
al

le
72

2
H

ei
nf

el
s

85
21

2
T

es
se

nb
er

g
al

le
72

2
H

ei
nf

el
s

85
20

8
P

an
ze

nd
or

f
al

le

72
4

S
t. 

Ja
ko

b 
i.D

.
85

10
6

S
t. 

Ja
ko

b 
in

 D
ef

re
gg

en
al

le
 W

al
df

lä
ch

en
 ö

st
lic

h 
de

s 
R

ag
ot

zb
ac

he
s 

un
d 

de
s 

du
rc

h 
de

n 
O

rt
st

ei
l J

es
ac

h 
fli

eß
en

de
n 

"S
te

in
ig

en
 

B
ac

hl
s"

72
6

S
t. 

V
ei

t i
.D

.
85

10
7

S
t. 

V
ei

t 
in

 D
ef

re
gg

en
G

st
-N

r.
 1

88
9 

un
d 

18
91

Li
en

z
S

t.
 J

ak
o

b
 i.

D
. W

es
t

72
4

S
t. 

Ja
ko

b 
i.D

.
85

10
6

S
t. 

Ja
ko

b 
in

 D
ef

re
gg

en
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

zu
m

 W
al

db
et

re
uu

ng
sg

eb
ie

t S
t.J

ak
ob

 i.
D

. O
st

 g
eh

ör
en

de
n 

W
al

df
lä

ch
en

si
eh

e 
W

B
G

 S
t.J

ak
ob

 i.
D

. O
st

Li
en

z
S

t.
 J

o
h

an
n

 i.
W

.
72

5
S

t. 
Jo

ha
nn

 i.
W

.
85

03
1

S
t. 

Jo
ha

nn
 

im
 W

al
de

al
le

Li
en

z
S

t.
 V

ei
t 

i.D
.

72
6

S
t. 

V
ei

t i
.D

.
85

10
7

S
t. 

V
ei

t 
in

 D
ef

re
gg

en
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 1
88

9 
un

d 
18

91
si

eh
e 

W
B

G
 S

t.J
ak

ob
 i.

D
. O

st

Li
en

z
S

tr
as

se
n

72
9

S
tr

as
se

n
85

21
1

S
tr

as
se

n
al

le
Li

en
z

T
h

u
rn

73
1

T
hu

rn
85

03
7

T
hu

rn
al

le
73

2
T

ris
ta

ch
86

03
8

T
ris

ta
ch

al
le

70
3

A
m

la
ch

85
00

3
A

m
la

ch
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

E
Z

 2
6 

un
d 

E
Z

 2
7 

si
eh

e 
W

B
G

 L
ie

nz
Li

en
z

U
n

te
rt

ill
ia

ch
73

3
U

nt
er

til
lia

ch
85

21
3

U
nt

er
til

lia
ch

al
le

Li
en

z
V

ir
g

en
73

4
V

irg
en

85
10

8
V

irg
en

al
le

Li
en

z
T

ri
st

ac
h

/A
m

la
ch

Li
en

z
O

b
er

lie
n

z

Li
en

z
S

ill
ia

n

Li
en

z
S

t.
 J

ak
o

b
 i.

D
. O

st

Li
en

z
N

ik
o

ls
d

o
rf



W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
te

 im
 B

ez
ir

k 
L

an
d

ec
k

B
ez

ir
k

W
al

d
b

et
re

u
u

n
g

sg
eb

ie
t

G
E

M
_N

R
G

E
M

_N
A

M
E

K
G

_N
R

K
G

_N
A

M
E

G
ru

n
d

st
ü

ck
-N

u
m

m
er

A
n

m
er

ku
n

g
en

61
3

La
di

s
84

10
7

La
di

s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 5

3 
in

 G
B

 8
41

03
 

un
d 

E
Z

 9
9 

so
w

ie
 d

er
 E

Z
 3

54
, E

Z
 1

78
 in

 G
B

 8
41

07
 u

nd
 d

er
 E

Z
 7

5 
in

 G
B

 8
41

11
si

eh
e 

W
B

G
 F

is
s,

 W
B

G
 F

lie
ß

un
d 

W
B

G
 P

ru
tz

60
1

F
ag

ge
n

84
10

1
F

ag
ge

n
al

le
60

3
F

is
s

84
10

3
F

is
s

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 4
9 

in
 G

B
 8

41
07

61
0

K
au

ne
rb

er
g

84
10

5
K

au
ne

rb
er

g
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

 (
G

em
.F

ag
ge

n)
La

nd
ec

k
F

en
d

el
s

60
2

F
en

de
ls

84
10

2
F

en
de

ls
al

le
60

3
F

is
s

84
10

3
F

is
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 4

9 
in

 G
B

 8
41

07
61

3
La

di
s

84
10

7
La

di
s

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 5
3 

in
 G

B
 8

41
03

 (
G

em
. F

is
s)

60
4

F
lie

ß
84

00
1

F
lie

ß
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

-N
r.

 2
19

1/
1 

un
d 

de
r 

E
Z

 2
22

si
eh

e 
W

B
G

 W
en

ns
 

un
d 

W
B

G
 L

an
de

ck
61

4
La

nd
ec

k
84

00
7

La
nd

ec
k

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 3
72

61
3

La
di

s
84

10
7

La
di

s
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

9

60
5

F
lir

sc
h

84
00

2
F

lir
sc

h
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
st

.N
r.

 1
73

8/
1,

 1
73

8/
2,

 1
73

8/
3,

 1
73

7,
 

17
42

 u
nd

 d
er

 E
Z

 9
9 

in
 G

B
 8

40
02

si
eh

e 
W

B
G

 Z
am

s 
un

d
W

B
G

 P
et

tn
eu

 a
.A

.
61

6
P

et
tn

eu
 a

.A
.

84
00

8
P

et
tn

eu
G

st
-N

r.
 3

32
1

60
6

G
al

tü
r

84
00

3
G

al
tü

r
al

le
 

60
8

Is
ch

gl
84

00
5

Is
ch

gl
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

0 
(G

em
. G

al
tü

r)
60

7
G

rin
s

84
00

4
G

rin
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

09
 u

nd
 E

Z
 1

20
si

eh
e 

W
B

G
 P

ia
ns

/T
ob

ad
ill

60
9

K
ap

pl
84

00
6

K
ap

pl
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 2

71
 (

A
gm

. G
rin

s)
62

7
S

tr
en

ge
n

84
01

4
S

tr
en

ge
n

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
15

 (
A

gm
. G

rin
s)

La
nd

ec
k

Is
ch

g
l

60
8

Is
ch

gl
84

00
5

Is
ch

gl
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 7
0 

si
eh

e 
W

B
G

 G
al

tü
r

60
9

K
ap

pl
84

00
6

K
ap

pl
al

le
 w

es
tli

ch
 d

es
 M

oo
sb

ac
he

s 
un

d 
K

la
us

ba
ch

es
 m

it 
A

us
na

hm
e

de
r 

zu
m

 W
B

G
 G

rin
s 

un
d 

W
B

G
 L

an
de

ck
 z

ug
eh

ör
ig

en
 W

al
df

lä
ch

en
si

eh
e 

W
B

G
 G

rin
s,

W
B

G
 L

an
de

ck
 u

nd
 W

B
G

 S
ee

62
3

S
ee

84
01

2
S

ee
al

le
 w

es
tli

ch
 d

es
 M

oo
sb

ac
he

s 
un

d 
K

la
us

ba
ch

es
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

zu
m

 W
B

G
 P

ia
ns

/T
ob

ad
ill

 u
nd

 z
um

 W
B

G
 L

an
de

ck
 z

ug
eh

ör
ig

en
 W

al
df

lä
ch

en
si

eh
e 

W
B

G
 P

ia
ns

/T
ob

ad
ill

W
B

G
 L

an
de

ck
 u

nd
 W

B
G

 S
ee

61
0

K
au

ne
rb

er
g

84
10

5
K

au
ne

rb
er

g

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

1 
(r

.k
. W

al
lfa

hr
ts

ki
rc

he
 K

al
te

nb
ru

nn
) 

un
d 

E
Z

 2
 (

G
em

. F
ag

ge
n)

si
eh

e 
W

B
G

 K
au

ne
rt

al
 u

nd
 

W
B

G
 F

ag
ge

n/
La

di
s

61
2

K
au

ns
84

10
4

K
au

ns
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

01
 u

nd
 E

Z
 3

19
 (

G
em

. K
au

ne
rb

er
g)

61
1

K
au

ne
rt

al
84

10
6

K
au

ne
rt

al
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

0 
(G

em
. K

au
ne

rb
er

g)

61
1

K
au

ne
rt

al
84

10
6

K
au

ne
rt

al
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 7
0 

un
d 

de
r 

E
Z

 7
1

si
eh

e 
W

B
G

 K
au

ne
rb

er
g 

un
d

W
B

G
 P

ru
tz

61
0

K
au

ne
rb

er
g

84
10

5
K

au
ne

rb
er

g
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

1

La
nd

ec
k

K
au

n
s

61
2

K
au

ns
84

10
4

K
au

ns
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
01

 u
nd

 E
Z

 3
19

 
(G

em
. K

au
ne

rb
er

g)
si

eh
e 

W
B

G
 K

au
ne

rb
er

g

61
4

La
nd

ec
k

84
00

7
La

nd
ec

k
al

le
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
09

 in
 G

B
 8

40
15

 
un

d 
de

r 
E

Z
 3

73
 s

ow
ie

 d
er

 E
Z

 3
72

 in
 G

B
 8

40
07

si
eh

e 
W

B
G

 Z
am

s 
un

d 
W

B
G

 F
lie

ß
60

4
F

lie
ß

84
00

1
F

lie
ß

G
st

-N
r.

 2
19

1/
1

60
9

K
ap

pl
84

00
6

K
ap

pl
G

st
-N

r.
 7

92
9

62
3

S
ee

84
01

2
S

ee
G

st
-N

r.
 1

17
5/

1,
 1

17
5/

2
62

6
S

ta
nz

 b
.L

.
84

01
3

S
ta

nz
al

le

La
nd

ec
k

F
ag

g
en

/L
ad

is
La

nd
ec

k

K
au

n
er

b
er

g
La

nd
ec

k

si
eh

e 
W

B
G

 F
ag

ge
n/

La
di

s

G
al

tü
r

La
nd

ec
k

G
ri

n
s

La
nd

ec
k

K
ap

p
l

F
is

s
La

nd
ec

k

F
lir

sc
h

La
nd

ec
k

L
an

d
ec

k

La
nd

ec
k

F
lie

ß

K
au

n
er

ta
l

La
nd

ec
k

La
nd

ec
k



61
5

N
au

de
rs

84
10

8
N

au
de

rs
 I

al
le

61
5

N
au

de
rs

84
10

9
N

au
de

rs
 II

-
-N

og
ge

ls
al

le

61
6

P
et

tn
eu

 a
.A

.
84

00
8

P
et

tn
eu

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
G

st
-N

r.
 3

32
1

si
eh

e 
W

B
G

 F
lir

sc
h 

60
5

F
lir

sc
h

84
00

2
F

lir
sc

h
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

9
61

7
P

fu
nd

s
84

11
0

P
fu

nd
s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

88
 (

A
gm

. T
ös

en
s)

si
eh

e 
W

B
G

 T
ös

en
s

62
4

S
er

fa
us

84
11

3
S

er
fa

us
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

8
61

8
P

ia
ns

84
00

9
P

ia
ns

al
le

62
8

T
ob

ad
ill

84
01

7
T

ob
ad

ill
al

le
60

7
G

rin
s

84
00

4
G

rin
s

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
09

 u
nd

 E
Z

 1
20

 (
G

em
. P

ia
ns

)
62

3
S

ee
84

01
2

S
ee

G
st

-N
r.

 1
15

3
61

9
P

ru
tz

84
11

1
P

ru
tz

al
le

61
1

K
au

ne
rt

al
84

10
6

K
au

ne
rt

al
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 7

1 
(A

gm
. P

ru
tz

)

61
3

La
di

s
84

10
7

La
di

s
al

le
 G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 3

54
 u

nd
 E

Z
 1

78
 in

 G
B

 8
41

07
 u

nd
 

E
Z

 7
5 

in
 G

B
 8

41
11

 (
A

gm
. P

ru
tz

) 

62
0

R
ie

d 
i.O

.
84

11
2

R
ie

d
al

le
62

4
S

er
fa

us
84

11
3

S
er

fa
us

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 2
50

La
nd

ec
k

S
ch

ö
n

w
ie

s
62

2
S

ch
ön

w
ie

s
84

01
1

S
ch

ön
w

ie
s

al
le

62
3

S
ee

84
01

2
S

ee
al

le
 ö

st
lic

h 
de

s 
M

oo
sb

ac
he

s 
un

d 
K

la
us

ba
ch

es
 m

it 
A

us
na

hm
e 

de
r 

zu
m

 W
B

G
 P

ia
ns

/T
ob

ad
ill

, 
un

d 
W

B
G

 L
an

de
ck

 z
ug

eh
ör

ig
en

 W
al

df
lä

ch
en

si
eh

e 
W

B
G

 L
an

de
ck

 u
nd

 
W

B
G

 P
ia

ns
/T

ob
ad

ill

60
9

K
ap

pl
84

00
6

K
ap

pl
al

le
 ö

st
lic

h 
de

s 
M

oo
sb

ac
he

s 
un

d 
de

s 
in

ne
re

n 
K

la
us

ba
ch

es
 m

it
A

us
na

hm
e 

de
r 

zu
m

 W
B

G
 G

rin
s 

un
d 

W
B

G
 L

an
de

ck
 g

eh
ör

en
de

n 
W

al
df

lä
ch

en
si

eh
e 

W
B

G
 G

rin
s,

 
W

B
G

 L
an

de
ck

 u
nd

 W
B

G
 K

ap
pl

La
nd

ec
k

S
er

fa
u

s
62

4
S

er
fa

us
84

11
3

S
er

fa
us

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 9

8 
(A

gm
 P

fu
nd

s)
 

un
d 

de
r 

E
Z

 2
50

 (
A

gm
. R

ie
d 

i. 
O

.)
si

eh
e 

W
B

G
 P

fu
nd

s 
un

d 
W

B
G

 R
ie

d 
i.O

.
La

nd
ec

k
S

p
is

s
62

5
S

pi
ss

84
11

4
S

pi
ss

al
le

La
nd

ec
k

S
tr

en
g

en
62

7
S

tr
en

ge
n

84
01

4
S

tr
en

ge
n

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

15
 (

A
gm

. G
rin

s)
si

eh
e 

W
B

G
 G

rin
s

62
9

T
ös

en
s

84
11

5
T

ös
en

s
al

le
61

7
P

fu
nd

s
84

11
0

P
fu

nd
s

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 1
88

63
0

Z
am

s
84

01
5

Z
am

s

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
G

st
-N

r.
 1

98
4 

(A
gm

. U
nt

er
be

rg
-R

ife
na

l) 
un

d 
de

r 
G

st
-N

r.
 2

41
4/

1,
 2

42
4/

1,
 2

57
3,

 2
57

4/
1 

(A
gm

. M
ad

au
 u

nd
 R

eh
te

ck
) 

un
d 

G
st

-N
r.

 2
42

1/
1,

 2
57

7/
1,

 2
57

7/
2 

(A
gm

. E
lb

ig
en

al
p-

K
ög

le
n)

si
eh

e 
W

B
G

 Z
am

se
rb

er
g,

 
W

B
G

 B
ac

h 
un

d
W

B
G

 E
lb

ig
en

al
p

63
0

Z
am

s
84

01
6

Z
am

se
rb

er
g

G
ru

nd
st

üc
ke

 d
er

 E
Z

 4
9 

in
 G

B
 8

40
16

 u
nd

 d
er

 E
Z

 1
09

 in
 G

B
 8

40
15

 
(A

gm
. Z

am
s)

61
4

La
nd

ec
k

84
00

7
La

nd
ec

k
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 1

09
 in

 G
B

 8
40

15
 u

nd
 d

er
 E

Z
 3

73
 in

 G
B

 8
40

07
(A

gm
. Z

am
s)

60
5

F
lir

sc
h

84
00

2
F

lir
sc

h
G

st
.N

r.
 1

73
8/

1,
 1

73
8/

2,
 1

73
8/

3,
 1

73
7,

 1
74

2

63
0

Z
am

s
84

01
6

Z
am

se
rb

er
g

al
le

 m
it 

A
us

na
hm

e 
de

r 
G

ru
nd

st
üc

ke
 d

er
 E

Z
 4

9 
in

 G
B

 8
40

16
 u

nd
 

de
r 

E
Z

 1
09

 in
 G

B
 8

40
15

si
eh

e 
W

B
G

 Z
am

s

63
0

Z
am

s
84

01
5

Z
am

s
G

st
-N

r.
 1

98
4 

(A
gm

. U
nt

er
be

rg
-R

ife
na

l) 

P
ru

tz
La

nd
ec

k

P
fu

n
d

s
La

nd
ec

k

P
ia

n
s/

T
o

b
ad

ill

La
nd

ec
k

R
ie

d
 i.

O
.

La
nd

ec
k

S
ee

Z
am

se
rb

er
g

La
nd

ec
k

La
nd

ec
k

P
et

tn
eu

 a
.A

. 

Z
am

s
La

nd
ec

k

La
nd

ec
k

T
ö

se
n

s
La

nd
ec

k

La
nd

ec
k

N
au

d
er

s



 Landesrecht Tirol 

www.ris.bka.gv.at Seite 16 von 21 

Anlage 2 

Anmerkung: Der Art. I der Novelle LGBl. Nr. 8/2014 kann in die Stammfassung LGBl. Nr. 
37/2011 mit einem vertretbaren Aufwand nicht eingearbeitet werden. Es wird daher aus 
dokumentationstechnischen Gründen die gesamte Novelle als Anlage 2 erfasst. 



   

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2014  Kundgemacht am 20. Februar 2014 

8.  Änderung der Verordnung über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten 

8. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Februar 2014, mit der die Verordnung 
über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten geändert wird 

Aufgrund des § 1 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. Nr. 130/2013, wird nach Anhören der Gemeinden Haiming, Umhausen, Längenfeld, Gries 
am Brenner, Obernberg am Brenner, Vals, St. Jakob in Defereggen und St. Veit in Defereggen verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung des Landeshauptmannes über die Bildung von Waldbetreuungsgebieten, LGBl. 
Nr. 37/2011, wird wie folgt geändert: 

1. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Haiming-Inntal durch folgenden neuen 
Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Haiming-

Inntal 

202 Haiming 80101 Haiming alle Gst. der KG Haiming, die 

nördlich und nordwestlich der 

nördlichen Grundstückslinie des Gst.-

Nr. 5342/15 liegen 

siehe WBG 

Haiming-

Ochsengarten 

2. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Haiming-Ochsengarten durch folgenden 
neuen Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungsgebiet 

GEM_NR GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Haiming-

Ochsengarten 

202 Haiming 80101 Haiming alle Gst. der KG 

Haiming, die in Ochsen-

garten liegen. Diese 

umfassen die Wälder der 

Agrargemeinschaft 

Ochsengarten in EZ 262 

und alle Privatwälder in 

Ochsengarten 

siehe WBG 

Haiming-Inntal 



 Tir. LGBl. – Kundgemacht am 20. Februar 2014 – Nr. 8 2 von 5 

www.ris.bka.gv.at 

3. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Umhausen-Nord durch folgenden neuen 
Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_

NR 

GEM_NAME KG_NR KG-NAME Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Umhausen-

Nord 

223 Umhausen 80112 Umhausen Entlang der südlichen 
Grundstücksgrenze der Gst. 

4440/2, 4441/2, 4463/2, 4464/2, 

4465, 4466/1, 4467/2, 
4467/1, 4330/13, 5718, 5717, 

5716, 5715, 5714, entlang der 

östlichen, nördlichen und 

westlichen Grundstücksgrenze 

des Gst-Nr. 5712 (Gemeinde-

straße), entlang der südlichen 
Grundstücksgrenze des Gst-

Nr. 5711, entlang der östlichen, 

nördlichen und westlichen 
Grundstücksgrenze des Gst-

Nr. 5707, entlang der südlichen 

Grundstücksgrenze des Gst-
Nr. 5688, entlang der östlichen 

Grenze bis zur südlichen Grenze 

des Gst-Nr. 5649, entlang der 
südlichen Grenze der Gst. 5654, 

5632, entlang der östlichen 

Grenze der Gst. 4755/7 und 
4773/1, entlang der südlichen 

Grenze des Gst-Nr. 4773/1, 

entlang der östlichen Grenze der 

Gst. 2694, 2693, entlang der 

westlichen Grenze des Gst-

Nr. 4652/1, entlang der südlichen 
Grenze des Gst-Nr. 6014, entlang 

der östlichen, südlichen und 

westlichen Grenze des Gst-
Nr. 300, entlang der südlichen 

und westlichen Grenze des Gst-

Nr. 2679/2, entlang der südlichen 
Grenze des Gst-Nr. 302, entlang 

der östlichen Grenze des Gst-

Nr. 4747/2 bis zur Ge-
meindegrenze, wieder entlang der 

westlichen Grenze der Gst-
Nr. 4747/2 bis zur südlichen 

Grenze der Gst-Nr. 3691/1, 

weiter entlang der südlichen 

Grenze der Gst-Nr. 3693, entlang 

der östlichen Grenze der Gst. 

3714/2, 3714/3, 3713, 3712/2, 
3711, 3710, 3709/1, 3709/2, 

3707/1, 3703/1, entlang der 

südlichen Grenze der Gst. 3703/1, 
3703/2, 3702, entlang der 

westlichen Grenze der Gst-

Nr. 3704, 3714/2, entlang der 
nördlichen Grenze des Gst-

Nr. 3705, entlang der westlichen 

und nördlichen Grenze des Gst-
Nr. 3714/2, entlang der südlichen, 

westlichen und nördlichen 

Grenze des Gst-Nr. 3693, entlang 
der südlichen, westlichen und 

nördlichen Grenze des Gst-

Nr. 4753/2 bis zum Gst-Nr. 3746, 
entlang der südlichen Grenze der 

Gst. 3746, 3743, 3748/1, 3739, 

3738, entlang der östlichen und 

siehe WBG 
Umhausen-

Süd und 

WBG Ötz 



 Tir. LGBl. – Kundgemacht am 20. Februar 2014 – Nr. 8 3 von 5 

www.ris.bka.gv.at 

südlichen Grenze des Gst-

Nr. 3739/2, entlang der östlichen, 
nördlichen und südlichen Grenze 

des Gst-Nr. 3730/1, entlang der 

südlichen Grenze des Gst-
Nr. 3736, entlang der nördlichen, 

südlichen, westlichen und 

östlichen Grenze des Gst-
Nr. 3725/1, entlang der 

nördlichen und südlichen Grenze 

des Gst-Nr. 3733, entlang der 
östlichen Grenze des Gst-

Nr. 3724, entlang der nördlichen 
Grenze der Gst. 3719 und 3699/2, 

entlang der nördlichen und 

östlichen Grenze des Gst-

Nr. 3699/4, entlang der 

nördlichen Grenze des Gst-

Nr. 3716, entlang der westlichen 
Grenze der Gst. 487, 486, 484/42, 

484/48, 484/30, 484/29, 484/46, 

484/45, entlang der westlichen 
und nördlichen Grenze des Gst-

Nr. 484/43, entlang der 

nördlichen Grenze der Gst. 484/7, 
484/6, 484/5, 484/4, 484/3, 

entlang der nördlichen und 

östlichen Grenze des Gst-
Nr. 484/1, entlang der östlichen 

Grenze der Gst. 483, 482, entlang 

der nördlichen Grenze der Gst. 
489/1, 481/5, 481/1, entlang der 

östlichen Grenze der Gst 481/1, 

481/2, 472/6, entlang der 

nördlichen und östlichen Grenze 

des Gst-Nr. 489/1, entlang der 

östlichen Grenze der Gst. 4856, 
4858, 4863, 4874, 4875, 4880, 

entlang der östlichen und 

südlichen Grenze des Gst-
Nr. 761/1, entlang der südlichen 

Grenze der Gst. 781/1, 761/1, 

776, bis jeweils zur 
Gemeindegrenze (KG-Grenze). 

4. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Umhausen-Süd durch folgenden neuen 
Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR. GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Umhausen-

Süd 

223 Umhausen 80112 Umhausen alle restlichen Grundstücke, 

ausgenommen jene in EZ 

714, 831, 832 und 833 

siehe WBG 

Umhausen-Nord 

  



 Tir. LGBl. – Kundgemacht am 20. Februar 2014 – Nr. 8 4 von 5 

www.ris.bka.gv.at 

5. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Längenfeld-Süd durch folgenden neuen 
Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR. GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Längen-

feld-Süd 

208 Längen-

feld 

80102 Längen-

feld 

alle Grundstücke südlich des 

Hauerbaches, ausgenommen die Gst-

Nr. 11999 und 12000 und alle Gst. 

südlich des Fischbaches, 

ausgenommen das Waldgebiet östlich 

der Waldlehnrinne (östlich des Gst-

Nr. 9726/14) 

siehe WBG 

Längenfeld-

Nord 

6. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Längenfeld-Nord durch folgenden neuen 
Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR. GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

Imst Längen-

feld-Nord 

208 Längen-

feld 

80102 Längen-

feld 

alle Grundstücke nördlich des 

Hauerbaches sowie die beiden südlich 

des Hauerbaches gelegenen Gst-

Nr. 11999 und 12000; weiters alle Gst. 

nördlich des Fischbaches und 

zusätzlich südlich des Fischbaches das 

Waldgebiet östlich der Waldlehnrinne 

(östlich des Gst-Nr. 9726/14) 

siehe WBG 

Längenfeld-

Nord 

7. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Gries am Brenner durch folgenden 
neuen Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR. GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstück-Nummer Anmerkungen 

IBK-

Land 

Gries am 

Brenner 

313 Gries am 

Brenner 

81201 Gries am 

Brenner 

alle mit Ausnahme des Gst-

Nr. 1131 und alle Gst. der EZ 87 

der KG 81206 Obernberg am 

Brenner (Agm. Leite) 

siehe WBG 

Steinach 

8. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Obernberg am Brenner durch folgenden 
neuen Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungs-

gebiet 

GEM_NR. GEM_ 

NAME 

KG_NR KG-

NAME 

Grundstücke Anmerkungen 

IBK-

Land 

Vals/ 

Obernberg 

336 Obern-

berg am 

Brenner 

81206 Obernberg alle mit Ausnahme der 

Grundstücke der EZ 87 der KG 

81206 Obernberg am Brenner 

(Agrargemeinschaft Leite) 

siehe WBG 

Gries am 

Brenner 

362 Vals 81211 Vals alle mit Ausnahme des Gst-

Nr. 1/3 

siehe WBG 

Steinach 

9. In der Anlage wird der Eintrag für das Waldbetreuungsgebiet Vals aufgehoben. 



 Tir. LGBl. – Kundgemacht am 20. Februar 2014 – Nr. 8 5 von 5 

www.ris.bka.gv.at 

10. In der Anlage werden die Einträge für die Waldbetreuungsgebiete St. Jakob i.D. Ost und St. Jakob 
i.D. West durch folgenden neuen Eintrag ersetzt: 

 

Bezirk Waldbe-

treuungsgebiet 

GEM_NR. GEM_NAME KG_NR KG-NAME Grundstücke Anmerkungen 

Lienz St. Jakob i.D. 724 St. Jakob i.D. 85106 St. Jakob in 

Defereggen 

alle  

726 St. Veit i.D. 85107 St. Veit in 

Defereggen 

Gst-Nr. 1889 und 

1891 

 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Der Landeshauptmann: 

Platter 

Der Landesamtsdirektor: 

Liener 


